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522 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Tekst: Liv Merete Høie Rønning

Etter å ha flytta en del ganger de siste 
årene, ser jeg ikke venner som bor langt 
borte så ofte. Da trengs det en oppdate-
ring når vi ri r når jeg tar den telefonen 
til ei venninne jeg har hatt lenge, og det 
føles som om tida som har gått er viska 
ut, og vi er på nett med det samme. Kan 
snakke om ting som betyr noe, og kjen-
ne meg forstått. 

Sånn føles det litt denne dagen, en etter-
middag på Sauheradvegen, der jeg sitter 
aleine i bilen. 
– Ok, på tide med en oppdatering? 

Jeg prater ut i lufta, men jeg har liksom 
sett for meg at det går an å prate til Gud 
på denne måten. Bilturer aleine har vært 
et sted der jeg har tenkt at jeg kan be, og 
sett for meg at Jesus sitter i setet ved si-
den av. 
– Begynner å bli ei stund siden slike pra-
ter nå. Men du har vel egentlig vært her 
hele tida du… Du får bare si noe hvis du 
vil, jeg sitter her jeg… 
– La de små barna komme til meg, og hindre 
dem ikke, for Guds rike hører slike til. (Luk 
18, 16)

Ordene dukker opp i hodet mitt. Jeg har 
hørt dem mange ganger før, har hørt 
dem sagt i kirka når barn døpes, og jeg 
har lest dem i Bibelen. Noen ganger er 
det som om jeg likevel hører ord for 

første gang, de får ny mening. Ordene 
beveger meg innvendig. Småbarna er 
velkomne til Jesus. De er faktisk mer 
enn velkomne, han fortsetter med å si 
at også vi må komme til han som barna 
gjør det. Strekke ut armene og bli løfta 
opp, kanskje? Eller sitte litt på fanget, en 
liten tur oppom, innimellom all løping 
og lek. Jeg kjenner at dette er viktig for 

Bilprat
Sauheradvegen. 70 kilometer i timen. Avkledde epletrær og kortklipte åkrer suser 
forbi. Jeg sitter i bilen. Finner ikke noe interessant på radioen, så etter å ha prøvd 
fem kanaler skrur jeg den av. Kommer på hva jeg pleide å gjøre før da jeg var ute og 
kjørte.
– Ok, på tide med en oppdatering? sier jeg ut i lufta.

Liv Merete Høie Rønning (31) er lærer i Bø 
og bor på Gvarv.
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meg. Og jeg tror Jesus gjerne vil si det 
til flere.

Jeg kommer til å tenke på adventstida 
for et par år siden, da jeg gikk vaggende 
rundt med en guttebaby i magen, og 
julesangene fikk nytt innhold. Jeg kunne 
leve meg litt mer inn i Marias situasjon, 
og se for meg at det faktisk var et ordent-
lig menneske som ble født i Midtøsten 
den gangen. En sprell levende gutt med 
fingre og tær, med et hemmelighetsfullt 
blikk, og som ble sulten og måtte bli 
skifta på. Og etter å ha vokst opp og blitt 
en mann på min egen alder, var det han, 
snekkeren Jesus, Gud i en menneske-
kropp, som sa disse ordene: «La de små 
barna komme til meg, og hindre dem ikke! 
For Guds rike tilhører slike som dem.»

Når bilturen er over, sitter jeg igjen med 
den gode opplevelsen jeg har når jeg har 

prata med en gammel venn som forstår 
meg, og som minner meg på viktige si-
der ved hvem jeg er, og hvem jeg ønsker 
å være. Som er god på oppmuntring, og 
som kan sette ting og tang i perspektiv. 
«Kom til meg, alle dere som strever og bærer 
tunge byrder, og jeg vil gi dere hvil» (Mat-
teus 11,28) minner han meg også på. Og 
akkurat nå for tida har jeg tretten kilo 
barn å bære på hofta. Før har jeg tenkt 
at det å ha tungt å bære gjelder tunge 
tanker og bekymringer, men i førjulsstri 
med små barn og handleposer, kan det 
være godt for kroppen også å få sette 
seg ned og hvile. En biltur på Sauherad-
vegen med Jesus i setet ved siden av blei 
en slik pause. Jeg tror Jesus vil oss noe. 
Og han møter oss der vi er. For eksem-
pel i bilen. 

God advent!

Bibeltimer

Tema: «Jeg trodde jeg kjente ham»
Sauherad og Nes sokneråd ønsker alle hjertelig velkommen til vårens bibelti-
mer. Gjennom tre samlinger ønsker vi å studere Jesus litt nærmere, og se om 
det er sider ved denne mannen vi ikke har oppdaget tidligere. Kanskje han 
kan overraske oss? 

• Torsdag 6. februar på Nes Menighetshus kl. 19.30  
ved Berit Bjørnerud

• Torsdag 6. mars på Sunds bedehus kl. 19.30 ved Leif Raustøl
• Torsdag 10. april på Nes Menighetshus kl. 19.30 ved Tom Arne 

Møllerbråten

Ta med Bibel. 
Det blir kaffe og noe å bite i, og god tid til samtale  

og refleksjon rundt temaet.
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Torsdagene i november var ei flott 
gruppe 4 åringer samlet til klubb på Nes 
menighetshus. Lek, mat, fortellinger, 
forming og sang var faste ingredienser. 
Og stort engasjement, - både hos voksne 
og barn.

Menyen var kjøttrøre og makaroni, pøl-
ser, tomatsuppe og siste gangen risen-
grynsgrøt. Barn og voksne koste seg i 
stort selskap hver gang. Så ble barna tatt 
med opp i andre-etasje, mens foreldrene 
tok en kopp kaffe. Oppe fikk barna høre 
fortellingene om Jesus og barna, Sak-
keus, sauen som ble funnet igjen og inn-
toget i Jerusalem. Etter fortellingene fikk 
barna jobbe videre med fortellingene 
med papir og fargestifter.

Samlingene ble avsluttet med lek i stor-
salen. Og både barn og voksne liker 
både ballonger og fallskjermer!

4-årsklubb på menighetshuset

12 fireåringer var med på årets fireårsklubb.

«Vi tar hverandres hender og setter oss i 
ring»
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Det ble laget mange fine tegninger på 4 årsklubben.

Fallskjermen er kjempespennende å leke med, både for store og små.

Her er det Sakkeus i morbærtreet som det blir satt farge på.
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Tlf: 35 06 09 00
sparebanken@bo-bank.no // www.bo-bank.no R
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Husk; Terra har skifta namn til Eika.

Vi forsikrer alt!

Kontakt oss for eit knakande godt tilbod!

Din bil...
...ditt hus...

...ditt kjæledyr...
...din familie!
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Aktivitetsdag for konfirmantene
Det kristne ungdomsarbeidet i Norge som vokser mest er arbeidet i Kristen Idretts-
kontakt (KRIK). På Sagavoll folkehøgskole har man egne linjer for KRIK-arbeid. For 
å introdusere dette arbeidet for konfirmantene arrangerte KRIK-elevene en aktivi-
tetsdag. Det ble en flott ettermiddag med nye fysisk aktivitet.

Her trengs det både konsentrasjon og koordinering for ikke å kollidere eller bli tråkket ned.

Bloms Løkke
Bloms Løkke har i mange år vore i svært dårleg forfatning – noko me 
beklagar sterkt. Men nå har me satt i gang med å rydde omsrådet for tre 
og buskas. Gravstøttene blir lagt til sides, for seinare å samle ein del av dei 
på eit mindre område. Så blir det grøfta og laga ein liten parkeringsplass.
Me håpar med dette at Bloms Løkke kan gå frå å vere ein forfallen 
kyrkjegard til ein idyllisk liten park og minnelund på Sauar.

Helsing kyrkjeverje Trond Haugen
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-Hvem er vi egentlig på lag med?

Som et ledd i aktivitetsdagen holdt linja for Aktiv Bibel på Sagavoll ord til ettertanke. 
Deres hovedbudskap er at ingen er bare det førsteinntrykket folk får av andre mennesker.

Full konsentrasjon!
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Konfirmanter og Sagavollelever i skjønn forening.

Kirkens SOS driver Norges største døgnåpne krisetjeneste på telefon og 
via internett.  Nå har vi stort behov for �ere medarbeidere.

Kirkens SOS

Komprimert kurs i jan/feb 2014 i Bø:
• 4 onsdagskvelder (15/1, 29/1, 12/2, 26/2) 
• 2 fre/lø-samlinger (24/1-25/1 + 7/2-8/2)

Kurstid på onsdager og fredager: kl 18-21. Lørdagene: kl: 9-15
Kurs-sted: Gullbringvegen 20 («Bekkevold»), kantina i 2.etg
 
Dersom du tror at dette kan være noe for deg, vil vi gjerne komme i kontakt med deg før jul.
Aller helst: Ring oss for en prat så raskt som mulig på tlf 900 59 297/35 58 78 00
Du kan også lese mer om kurset, og hva det vil si å være medarbeider på: 
www.kirkens-sos.no/telemark

Vi trenger DEG!

Din tid 
gjør en forskjell 

for en som strever

Hjerterom omtanke ti
d
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Konfirmantjubilanter 2013
Samlet til jubileumsfest på Nes menighetshus på Gvarv søndag 20. oktober 2013.

60-årsjubilanter
Konfirmert i Nes kyrkje 4. oktober 1953 og i Sauherad kirke 11. oktober 1953.

Foran fra venstre: Ingebjørg Kaasa Bakaas (S) – Bø, Sigrun Ødemotland Damsgaard (N) 
– Tvedestrand, Ingebjørg Anny Langkås Bjørnstad (N) – Sauland, Astrid Elisabeth Vreim 
Leikvoll (N) – Staubø, Margit Konstanse Flatland Okkenhaug (S) –Verdal, Ingeborg Marie 
Storåsen Huset (N) – Gvarv og Inger-Johanne Sauar Skobba (S) – Kongsberg.
Bak: Dagfinn Arnulf Dørdal (N) – California og Notodden, Kristoffer Løkka (S) – Hjuk-
sebø, Jon Jonsås (S) – Akkerhaugen, Aashild Ingrid Solheim Uverud (S) – Skien, Anne 
Marie Slaaen Flåtin (S) – Nordagutu, Gunhild Flåta Sauar (S) – Notodden, Arnt Snippen 
(N) – Hørte og Ragnar Arvid Liljedal (S) – Akkerhaugen.
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Konfirmert 5. mai 1963 i Sauherad kirke.
Foran fra venstre: Karin Gunvor Sveen Herfindal (Hokksund), Margit Ryen Steen (Bø 
i Telemark), Borgny Haugen Romtveit (Edland), Jorunn Sveen Syvertsen (Hønefoss) og 
Gunvor Nystad Fremgård (Bø i Telemark).
Bak: Bjørg Anlaug Klevar (Hønefoss), Torbjørn Lia (Akkerhaugen), Hallvard Kristian  
Ripegutu (Skien), Ragnar Steinstad (Skien) og Magne Tveit(Nordagutu).

Konfirmert 9. juni 1963 i Nes kyrkje.
Foran fra venstre: Anlaug Jorunn Flaathen Bergan (Gvarv), Ingebjørg Enggrav Hallaråker 
(Bø i Telemark), Liv Teksten Schia (Akkerhaugen), Gunhild Synnøve Huset (Gvarv) og 
Ingeborg Dalen (Gvarv).
2. rekke: Marit Anstensen Ingebretsen (Gvarv), Sigrun Berit Linde Lindheim (Kolbotn), 
Anbjørg Prestholdt Dyrud (Gvarv), Ingebjørg Hellkås Myromslien (Sætersbø) og Berit 
Haugerud Verpe (Hørte).
Bak: Knut Kåsin (Gunheim), Torleif Tjønnemark (Gvarv), Torleif Lie (Gvarv), Alf Sverre 
Løvold (Gvarv), Arvid Langkaas (Gvarv) og Harry Bjørnfeld (Notodden).

50-årsjubilanter
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I andreetasje på Kjernehuset fikk barna 
i Gvarv barnehage oppleve fortellingen 
om Arkimedes. Kirsten fortalte med 
bilder på storskjerm, mens Angelika og 
Kjersti spilte og sang. Barna fikk også 

være med å synge. Og etterpå var det 
formiddagsmat, og i stil til boka var det 
kaviarskiver og gul gele. Nes mållag sto 
bak dette arrangementet.

Oppfordring til forskning
Det er mange ting man kan forske på! Arkimedes i barneboka til Hans Sande og 
Gry Morsund ville finne ut av om det virkelig er naturlover som sier at katter alltid 
lander på beina, mens brødskiver alltid lander med smøret ned. Det kan bli mye 
spennende og moro av slik forskning.

Fortellingen om Arkimedes ble framført av forteller Kirsten Linnea Kruse og musikerne 
Angelika Faber Karsrud (bratsj) og Kjersti Blom Kåsin (piano).
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Fint å få spise formiddagsmat på Kjernehuset.

HVOR ER DETTE?
Rett svar på side 564

Hva heter denne gården?
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Under vandringen var det mange sta-
sjoner, noen med langt stopp, andre 
med kort opphold. På stasjonene ble 
det snakket om vannet, livets motbak-
ker, veivalgene man må gjøre, loven og 

evangeliet og målet. Vel framme ved 
målet ble det arrangert pilegrimsmesse, 
der elementer fra vandringen ble ledd i 
gudstjenesten. 

Pilegrimsvandring for ungdom
Som et ledd i trosopplæringsarbeidet i Sauherad og Nes menighet ble det i slutten av 
oktober gjennomført en pilegrimsvandring for 12 åringer. Planen var at man over to 
dager skulle gå fra Bø gamle kyrkje og til Nes kyrkje, men forskjellige omstendighe-
ter gjorde at man måtte lage en kortere en-dagsvandring fra Evju og til Nes. Ikke så 
mange meldte seg på, men fire flotte jenter hadde en spennende vandring, mestepar-
ten av turen i regnvær. Men hva gjør vel det! Vandrernes kommentar etterpå var: 
«Dette vil vi være med på også neste år». Kan det være bedre.

På Tangen kunne vandrerne få spikke barkbåter og vandrestaver. Solveig, Kathrine, Jo-
hanne og Emma fikk god instruksjon og hjelp av Rune og Nils Olav.
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Flott resultat! 

Ikke noe å si på verken matlyst eller humør.

I lia fra elva og opp mot Gunheim ligger det 
en flott gapahuk. Her var det klart for stei-
king av pinnebrød og grilling av pølser.
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Været var bra, men slo om til surt og vått. 
Men det la ingen demper.

Vandringen ble avsluttet med pilegrimsmesse i Nes kyrkje, - ledet av Leif Raustøl. 

På siste strekning fram mot Nes kyrkje fikk 
vandrerne sitte på med hesteskyss.

Vi ønsker alle våre lesere, annonsører  
og andre samarbeidspartnere

en god og velsignet julehøytid
og 

et godt og fredelig nytt år 2014!

Ivar Solbu, redaktør
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Grannevegen 11, 3810 Gvarv,
tlf. 4148 2609

Original thaimassasje
• løser opp spenninger • lindrer smerte

• øker bevegeligheten
• leger belastningsskader

• gir økt overskudd og velvære

Ring Lilly på 4148 2609
for timebestilling!

Disponering av 17. mai komiteens
midler ved Akkerhaugen skole
Det har over flere år spart seg opp midler 
etter avholdte 17. mai feiringer på Akker-
haugen skole. Dette året bestemte styret 
seg for at veldedige og frivillige organisa-
sjoner kunne søke om penger etter over-
skudd fra 17. mai feiringer på Akkerhau-
gen. Søknaden kom ut i Helsing sammen 
med programmet for årets 17. mai feiring. 
Det var flere som søkte og alle som søkte 
fikk tildelt midler. 17. mai komiteen gav 
fullmakt til at styret kunne fordele belø-
pet.
Beløpet på kr. 55.040,81 ble fordelt slik:
Leirskole 6. klasse kr. 7.800,-
Akkerhaugen rocksamfunn kr. 10.000,-
Akkerhaugendagene kr. 7.500,-
Avslutningsfest  
Akkerhaugen skole kr. 10.000,-
Norsjø wakeboardklubb kr. 10.000,-
Akkerhaugen Vel,  
17. mai arrangement kr. 9.740,81

Hilsen 17. mai komiteen ved  
Akkerhaugen skole.

Viktig melding til alle 4.- 5.- 6. og 7. klassinger! 

Dette må du ikke gå glipp av! 
29. - 30. mars 2014, kl. 12.00 - 12.00 i 
Gullbring Kulturanlegg, Bø i Telemark.

Til deg som er leder for barnearbeidet i  
menigheten din, sett arrangementet på pla-
nen for våren. Ta gjerne kontakt med Nina 
M. Bakkåker tlf: 950 68 142 for mer infor-
masjon. Og vær gjerne med å spre dette til 
flere!
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3810 Gvarv
Telefon 35 95 54 34

KAASA MASKIN AS
Aut. maskinentreprenør

3810 Gvarv

Tlf. 35 95 51 18 - 94 28 13 73

Nyt et godt måltid hjemmelaget mat
ALT I UTLEVERING AV SELSKAPSMAT

3810 GVARV - TLF. 35 95 57 33

BM Storkaas as, 3810 Gvarv, Tlf. (+47) 35 95 66 50, Fax (+47) 35 95 66 56
BM Storkaas as, avd. Bø, Lundevn. 29, 3800 Bø, Tlf. (+47) 35 06 07 00, Fax (+47) 35 06 07 07

Arne Næs as
3810 GVARV

Gulvsliping
Maling

Telefon 35 95 63 63
Mobil 901 89 119
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Av Jon Ingebretsen 

Draumen om å følgje «Hydrolina» like 
heimanfrå og heilt til oppunder Gausta-
toppen var nok i tankane mine den gon-
gen eg la i veg på den lange to-dagars 
turen eg nå kort skal fortelje om. Tidleg 
ein sommardags morgon i fint og varmt 
ver starta eg frå Seterleet like ved barn-
domsheimen min. For å spare tid, følgde 
eg skogsbilvegen, den såkalla «Nybu-
vegen», i staden for den gamle ferdsels-
vegen til Roemheia. Inn Veståsane bar 
det, forbi Moldbakk, inn Bekkjedalen, 
opp Bekkjeskotet, over Brulaus (her 
var ikkje bru over Svarttjønnbekken), 
forbi Bekkjeskotmyra, ned på Løkjin, 
opp Gamlestulsbakken, inn Hyttedalen, 
opp Hytteskotet, forbi Versmustjønna, 
over Bråtåtjønnåsane og Vidsjådalen og 
fram til Sud-Nybu, heile vegen i synbar 
avstand frå «Hydrolina». Ved Nybu 
bestemte eg meg for å følgje anleggs-
vegen rett under lina, forbi Klybbestul 
og direkte til Kåsa og Svalebjørg på Ro-
emheia, i staden for å gå nedom Vidsjå. 
Etter kvart som eg gjekk vidare nedover 
mellom gardane på Roemheia, og såg 
«Hydrolina» heldt fram endelaust bort-
etter i liane under Tåråfjell mot Resjem, 
og i strak lei over skogåsar, dalar og 
bygder mot Gaustatoppen som eit «So-
ria Moria» langt i det fjerne, fann eg ut 
at draumen min blei for drug å oppfylle 
denne gongen, unggut som eg var.
 Derfor la eg om kursen og planane og 
bestemte meg for å gå til eit anna høgt 
fjell som eg meinte var innan rekkevid-

de før kvelden, nemleg Mælefjell, nord 
for Lifjell og aust for Seljord og Flatdal. 
Derfor la eg vegen opp Stokklandheia 
og beinast over til Årmotdalen og opp 
dalen til Gavlesjå. Og så langs vatnet 
forbi stulen, der eg fekk meg litt god 
stulsmat, og inn i Slåkadalen og vestet-
ter til Slåkastulen. Heile tida såg eg det 
nye målet mitt, det høgreiste Mælefjell. 
Så bar det opp og inn den fine Londalen 
og opp den fyrste gangbare renna rett 
til topps. Da lei det mot kveld, og dei 
ennå ikkje heilt utvaksne gutebeina tok 
til å bli slitne. Den vakre solnedgangen 
denne sommarkvelden, og nåtta i bare 
soveposen ved varden på Mælefjell, 
med fri utsikt til alle kantar, også til «So-
ria Moria» - fjellet mitt i nordaust, stend 
ennå for meg som eit minne og eit lite 
«karsstykke» blant dei mange vandrin-
gane mine opp gjennom åra.
 Og dagen etter bar det heimatt same 
vegen. Det blei ein like lang og meir slit-
sam tur enn dagen før, etter ei nått med 
heller lite søvn i ein ikkje alt for varm 
sovepose. I tillegg tok det til å minke 
på maten. Men heim kom eg utpå seine 
kvelden til nokon forskrekka foreldre. 
Det dei var mest forskrekka over var 
korleis eg kunne rekke fram og tilbake 
frå Gaustatoppen med bare ei overnat-
ting.
 - Med noko nedslåande stemme måt-
te eg da fortelje at eg «bare» hadde vore 
på Mælefjell. Kor lang og hard sjølv den 
turen hadde vore, forsto dei fyrst da eg 
tok fram kartet og viste dei kor eg hadde 
fore. 

Den lange ferda til Mælefjell
Turen frå Sauherad til Mælefjell i Seljord er lang og krevjande. I ettertid har eg tenkt 
mykje på kor sprek og uthaldanda ein var i barne- og ungdomsåra, når bare motiva-
sjonen og interessa, eventyrlysta og spenninga var til stades.
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Alt
i sport og friluftsutstyr

for liten og stor

BRUKÅS SPORT A/S
Midt i Bøgata – 35 95 06 17

www.brukaas.sport.no

• Baderomsinnredninger
• Pumper

• Varmeanlegg
• Sanitær

RØRLEGGERMESTER
HELGE KISFOSS A/S

3820 Nordagutu

Mob. 995 15 155
Priv. 35 95 96 15
Fax. 35 95 60 94

K. SKREDE AS
S Y N S S E N T E R

3800 Bø - Telefon 35 95 03 12

Offentlig godkjent Optiker Gustav Skrede
NOF NKF

Synsprøver
Briller - Kontaktlinser

JOKER NORDAGUTU
DIN NÆRBUTIKK

VELKOMMEN TIL EN TRIVELIG 
HANDEL HER HOS OSS

ØNSKER DU VARETILKJØRING?

VI TILBYR DETTE FOR HELE 
SAUHERAD OG VALEBØ

(KOMMER ET LITE PÅSLAG PÅ KR. 50,-)

RING OSS FØR ONSDAG KL. 18:00, 
VAREUTKJØRING TORSDAG

TLF. 35 95 97 20 / 46 89 97 20

Beste hilsener fra 
Randi og Geir, Gerd May og Thorleif.

MEDLEM AV

TLF. 47 39 61 66
Gamlegata 21, 3810 GVARV 

• Klassisk akupunktur
• Barneakupunktur

• Triggerpunktbehandling
• Kopping • Moxabehandling
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Helsing for 
50 år siden

November-aksjonen for ”Helsing”
Vi har ennå ingen full oversikt over hvor mye det er kommet inn i gaver til Helsing 
ved novemberaksjonen, men det er iallefall sikkert at det er et meget stort beløp – 
større enn vi hadde håpet på. Vi tar dette som et klart bevis for at bygdefolk ønsker 
å ha menighetsbladet, ja, mange har uttalt at de gjerne så det utvidet.

Vi takker alle givere, og vi skal overveie om der er muligheter for å etterkomme de 
ønsker som er kommet fram. Vi er glade for nå å kunne gjøre opp for oss og få et sunt 
økonomisk grunnlag å bygge på. Det har vært tungt alltid å være i underskudd. På 
nyåret vil vi komme med et regnskapsutdrag for 1963. Kvitteringer for mottatte gaver 
vil ta meget stor plass, men ved å dele dem over flere nr. skal det vel gå.

En særlig takk må vi få lov å rette til alle dem som uten å kny tok på seg arbeidet 
med å samle inn gavene. Det er meget å be om, men mange har sagt at de ofte ble 
meget godt mottatt, folk ga sin gave med glede. Dette gleder oss.

Så ønsker vi alle Helsings lesere en god jul!

Jon Tørå
Torjus Bergan
Knud Tjomsland

Byggmester Geir Håvard Østtveit
Østtveitvegen 50 - 3810 Gvarv - Tlf. 905 77 431
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Det kan være mange grunner til 
at man faller for en bestemt salme. 
Den kan være velformulert og po-
etisk utformet. Den kan uttrykke 
bibelsk sannhet på en komprimert 
og treffsikker måte. Melodien kan 
være vakker og kledelig for teksten. 
Noen ganger springer den ut fra 
folkedypet, - følelser og stemninger 
som er presset ut og bearbeidet av 
felles menneskelig glede, smerte og 
vemod i møte med en barsk virke-
lighet. Og alt dette strømmer opp til 
oss i vår tid som en hilsen på veien. 
Dette er oppmuntrende. Vi kjenner 
fellesskap og identifikasjon med tid-

ligere slekter. Vi er ikke alene, selv 
om det noen ganger kan føles sånn 
– alene på denne veien mot døden, 
alene med smerte og tro. Men nei, 
det er noe som heter kristen smer-
te, kristen lengsel, kristen tro, - noe 
som binder alt dette opp mot ett fel-
les punkt, - mot Kristus.
 Vi som har tatt imot Ham er som 
grener på et vintre, sier skriften. Den 
som opplever seg hjelpeløs, svak 
og skitten, står i behov av kraft og 
renselse sammen med alle andre i 

Min salme
Valgt av Ferdinand Wyller

Å, fikk jeg kun være den minste kvist
Norsk Salmebok 2013 – nr. 609

Tekst: Sigvald Skavlan (1890)
Melodi: Nils Lindhjem (1890)

Ferdinand Wyller (57) er kunstner og bor  
på Sauar.

Sigvald Skavland (1839 – 1912), prest,  
skolemann og salmedikter.
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samme situasjon. Det er dette dyre-
bare fellesskapet man opplever med 
sine medvandrere når man for et øy-
eblikk stopper vandringen og kneler 
sammen for å motta Jesu legeme og 
blod.
 Fellesskapet med hverandre for-
utsetter fellesskapet med Ham. Her 

snakker vi ikke om et formelt, men 
om et på alle måter organisk og 
varmt fellesskap. En vinkvist uten 
kontakt med stammen vil visne. 
Men er man først podet inn i stam-
men, strømmer livet inn som av seg 
selv. Ikke rart da med dette bønne-
ropet om å få være den miste kvist:

Frontveggen på
Sauherad kapell.
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Av Stein Reinertsen,  
Biskop i Agder og Telemark 

Juleevangeliet viser meg kor langt Gud 
vil villig til å gå for å vise sin kjærleik 
mot oss menneske. Vi trur at Jesus var 
til før verda vart skapt. Han var frå æva 
saman med Gud Fader og Den heilage 
Ande. Julenatta forlét Jesus si trone i 
himmelen, og kjem inn i verda vår. Som 
det står i ei gamal hymne i Det nye tes-
tamentet: «Då han stod fram som men-
neske, fornedra han seg sjølv» (Fil. 2,7 f). 

Gud blir som ein av oss. Han vert ikkje 
fødd i eit palass, men i ein stall. Det er 
dei fattige gjetarane, dei med eit litt fryn-
sete rykte, som først får høyre nyheita 
av englane. Nokre dagar gamal vert han 
flyktning og må rømme til Egypt. Han 
lever slik vi gjer med både gleder og sor-
ger. I julesongen «Ei krubbe var vogga» 
syng vi om denne vegen som han gjekk 
ned til oss. 

Han kom frå Guds himmel
Gud sjølv var han lik
Men Jesus var fattig 
Og eg er blitt rik 

Nedstiginga stoppar ikkje der. Jesus 
gjekk lengre enn å stige ned frå himme-
len. Han som sjølv er Gud, var villig til å 
ofre meir. Han gjekk så langt som det er 
mogleg å gå. Til slutt døyr han friviljug 
på ein kross. Krossen var ikkje resultatet 
av at Jesus vart misforstått, det var heile 

tida planen 
hans. Det 
går ei line: 
«Frå krub-
ba til kros-
sen gjekk 
vegen for 
deg». 
Men det 
er ei viktig 
side ved 
denne for-
teljinga vi 
må få med 
oss for at vi 
skal forstå djupna og konsekvensane. 
Englane fortel til gjetarane på marka: 
«Sjå, eg kjem til dykk med bod om ei 
stor glede, ei glede for heile folket: I dag 
er det fødd dykk ein frelsar i Davids by. 
Han er Messias, Herren.»

Forteljinga seier meg at Jesus ikkje berre 
viste at han var villig til å fornedra seg, 
ho viser oss at han gjorde det for kvar 
liten skapnings skuld, det vil seie også 
for mi skuld. Jesus vart fattig for at eg 
skulle bli rik. Slik opna han porten til 
himlen for oss:

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord
Så høgt er eg elska av Jesus, min bror

Julehøgtida feirar vi til minne om Guds 
svar på spørsmålet: Betyr vi noko?

Eg ynskjer dykk ei velsigna julehøgtid!

Betyr vi noko?
Betyr vi noko som menneske? Det er eit grunnleggjande spørsmål. Historia om 
Maria og Josef som vandrar til Betlehem, og Jesusbarnet som blir fødd i ein stall, er 
ei vakker forteljing. Ho tåler å bli gjenteken gang på gang. Inga jul utan denne for-
teljinga. Men ho er også noko meir enn ein tradisjon og ei god forteljing: Ho er Guds 
svar på spørsmålet menneske til alle tider har stilt seg: «Betyr vi noko for Gud?»
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Vi tyvstarter med bittelillejulaften-
gudstjeneste på Sauherad Bygdeheim 
søndag 22. desember kl. 11.00. Dette er 
en åpen gudstjeneste for alle, ikke bare 
for beboere og pårørende!

Julaften er det fire gudstjenester i kir-
kene våre:
Sauherad kirke kl. 14.30 og 16.00. Øy-
vind Sundsvalen spiller. Berit Bjørnerud 
er liturg og predikant.
Nes kyrkje kl. 14.30 og 16.00. Henrik 
Ødegaard spiller. Ivar Solbu er liturg og 
predikant.
Ved alle fire gudstjenestene er det mulig 
å gi en gave til Kirkens Nødhjelp.

1. juledag møtes vi til felles festgudstje-
neste i Nes kyrkje kl. 11.00. «Å, kom nå 
med lovsang!» Henrik Ødegaard spiller 
og Berit Bjørnerud er liturg. Takkoffer til 
Det norske Misjonsselskap. 

2. juledag står julesangene i fokus. Vi 
synger gamle og nye julesanger i Sau-
herad kirke kl. 11.00. Henrik Ødegaard 
spiller og Berit Bjørnerud er liturg. 
Takkoffer til det norske Misjonsselskap.

Søndag i romjula feirer vi gudstjeneste 
rundt juletreet på Nes menighetshus kl. 
11.00. Dette er en barnevennlig guds-
tjeneste med plass til hele kroppen. Ta 
med et kakefat til felles julekakekirke-
kaffe! Takkoffer til vennskapsmenighe-
ten vår i Viljandi.

Vi møter det nye året i Sauherad kirke 
1. januar kl. 17.00. Dette er en stillferdig 
forbønnsgudstjeneste med tid til etter-
tanke, stillhet, lystenning og forbønn. 

God kirkejul ønskes små og store
fra Berit juleprest

Det kimer nå til julefest!
Velkommen til julens gudstjenester!

det skjedde ikke i Betlehem
mens Kvirinius var landshøvding i Syria

det var i et lite blåmalt 
svært alminnelig rom
en seng et bord og en hvit stol

det var ingen hyrder eller engler
men en tynn lysstråle
trengte seg gjennom huden
og ribbenene
og inn i hjertet

- plutselig visste jeg alt det
jeg før bare hadde prøvd å forstå

og barnet sa:
slik er jeg født
gang på gang
årtusen etter årtusen
jeg er alt i alle

Ordet Sannheten
Veien og Livet
den som tar imot meg

her og nå
er blitt en del av evigheten 

Finn Bjørnseth; Logos
Gjengitt med tillatelse av  
rettighetsinnehaver.
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Drosje Drosje

Sauherad-Taxi

Telefon
97 10 60 00

NORSJØ
SAG OG HØVLERI

3810 Gvarv - Telefon 35 95 54 50
Trelast - Bygningsartikler

Alt i restaurering
og nybygg

Løvold 
Bygg
Sagatun - 3810 Gvarv

Telefon 35 95 56 35
Mobil 917 27 736
Fax 35 95 51 40

VI ER HER – ALLTID!

Tåler å høre ALT!
Sladrer ikke!
Ring 815 33 300
eller 
skriv en SOS-melding via
www.kirkens-sos.no

www.Fimex.no
Utstyr til frukt og bærdyrkere olav@fimex.no

Telefon 957 07 000
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Av Ibrahim El-Hajj 

Men nettopp det religionshistoriske 
materialet viser det problematiske ved 
å bruke farsnavnet om Gud, noe vi på 
en ny måte blir gjort oppmerksomme 
på i kvinnefrigjøringens tidsalder. Er 
det egentlig så selvsagt at kjønnslig dif-
ferensiert i religionshistorie, selv om det 
kanskje alt fra først av har eksistert tve-
kjønnete trekk. Men det er tankevekken-
de at i matriarkalske kulturer trer ”den 
store mor”, hvis skjød alle ting og alle 
vesener er fremgått av, som de vender 
tilbake til, i farsgudens sted. Skulle ma-
triarkatet være eldre enn patriarkatet, et 
spørsmål som har vært og er omstridt 
blant historikerne, da ville morsgud-
dommens kultus, som den senere Ma-
riadyrkelse har mottatt viktige impulser 
fra, for eksempel i Lille-Asia, være forut 
for farsguden også i tid.
 Men hvilken stilling en så inntar til 
dette historiske spørsmålet, er farsbe-
tegnelsen om Gud ikke bare bestemt av 
troen på Jahve som den ene Gud. Den 
er også sosialt betinget og preget av et 
mannsorientert samfunn. Gud er iallfall 
ikke lik mann. Allerede i Det gamle tes-
tamente, hos profetene, viser Gud også 
kvinnelige, moderlige trekk. Men i da-
gens perspektiv må dette bli sett enda 
klarere. Å unngå og misforstå farsbeteg-
nelsen er bare mulig hvis den ikke står 

i motsetning til ”mor”, men blir forstått 
symbolsk (analogt): ”Far” som patriar-
kalsk symbol – også med matriarkal-
ske trekk – for en trans-human, trans-
seksuell siste virkelighet. Den ene Gud 
kan i dag mindre enn noensinne bindes 
til mannsrollen og farsrollen, slik en alt-
for maskulin teologi har gjort, også det 
kvinnelig-moderlige moment ved Gud 
må bli forstått. Blir farstiltalen forstått 
slik, kan den ikke lenger brukes som re-
ligiøs begrunnelse for en sosial paterna-
lisme på kvinnens bekostning, og spesi-
elt ikke til en permanent undertrykkelse 
av det kvinnelige i kirken (embetet).
 Til forskjell fra andre religioner opp-
fatter ikke Det gamle testamente Gud 
som den fysiske far til guder, halvguder 
eller heroer, riktignok heller aldri som 
alle menneskers far. Jahve er Israelsfol-
kets far, og folket kalles Guds førstefød-
te sønn. Især er han kongens far. Kongen 
regnes som Guds sønn i ganske spesiell 
mening: ”Du er min sønn, jeg har født 
deg i dag” – det er en ”kunngjøring av 
Jahve” ved tronstigningen. Ordene sik-
ter ikke til en mirakuløs fødsel, men til 
innsettelsen av kongen i rettigheten som 
sønn. I den senere jødedom kommer så 
også forjettelsen om at Gud vil være far 
for den enkelte fromme og for endeti-
dens utvalgte folk: ”De vil handle etter 
mine bud, og jeg vil være deres far, og 
de skal være mine barn.” Her fremtrer 

Striden om Gud
Jesu originalitet skal i virkeligheten ikke overdrives. Ofte har man gitt og gir inn-
trykk av at Jesus var den første som kalte Gud Far og menneskene hans barn. Som 
om ikke Gud ble kalt far i de forskjelligste religioner, også hos grekerne, genealogisk 
forstått alt hos Homer, hvor Zevs, sønn av Kronos, står som gudefamiliens far. Kos-
mologisk renset fremtrer tanken i den stoiske filosofi, hvor guddommen blir oppfattet 
som far for det fornuftgjennomtrengte kosmos og de fornuftbegavede menneskebarn, 
som er beslektet med ham og står under hans omsorg.
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farssymbolet uten relasjon til seksualite-
ten eller til en religiøs paternalisme og 
viser sine tidig for nærhet, beskyttelse 
og omsorg.
 Men her fremtrer viktige forskjeller 
hos Jesus. Adskillige overleverte ord 
av Jesus kunne isolert betraktet gjerne 
stamme fra visdomslitteraturen, hvor 
det fins paralleller. At de stammer fra 
Jesus, er her som så ofte ellers vanskelig 
å gi noe positivt bevis for. Men enten de 
stammer direkte fra ham eller ikke, får 
de sin spesielle fargetone fra hele sam-
menhengen. Det første som faller i øy-
nene, er at Jesus aldri setter tanken om 
Gud som far i forbindelse med hele fol-
ket. For ham som for Døperen Johannes 
betyr tilhørigheten til det utvalgte folk 
ingen frelsesgaranti. Enda mer påfal-
lende er at Jesus på en helt annen måte 
enn selv Johannes taler om Gud som far 
også for de onde og urettferdige, og at 
han bruker denne tanken om Gud som 
den fullkomne far til å begrunne den fi-
endekjærlighet som er så karakteristisk 
for ham. Hva er det som skjer her?
 Overalt her viser talen om ”Faderen” 
først og nærmest til Guds virksomme 
forsyn og omsorg i alle ting, den som 
bryr seg om hver spurv og hvert hår, 
som vet hva vi trenger før vi ber om det 
og får våre bekymringer til å vise seg 
overflødige. Faderen, som vet og kjenner 
alt i denne slett ikke sunne og gode ver-
den og uten hvem ingen ting skjer – det 
faktiske svar på teodiséspørsmålet om 
livsgåtene, lidelsen, uretten og døden 
her i verden. En Gud som man kan stole 
ubetinget på og som man helt kan over-
late seg seg under lidelse, urett, skyld og 
død. En Gud ikke lenger i skremmende, 
fjern hinsidighet, men nær i ufattelig 
godhet. En Gud som ikke tilbyr trøst i 
det hinsidige, og bagatelliserer mørket, 
utsiktsløsheten og meningsløsheten i 
denne verden, men som selv i mørket, 

utsiktsløsheten og meningsløsheten inn-
byr til håpets vågestykke.
 Men det er tale om noe mer. Her 
skjer det et gjennombrudd for det som 
blir malt så uforlignelig inntrengende 
for våre øyne i den lignelsen som egent-
lig ikke har sønnen eller sønnene som 
hovedfigur, men faren. Den handler om 
den faren som fritt lar sønnen dra sin vei 
og verken løper etter ham eller etterly-
ser ham. Men når sønnen så kommer til-
bake fra all elendigheten, ser faren ham 
før sønnen får øye på faren. Han løper 
mot ham, avbryter syndsbekjennelsen, 
tar imot ham uten oppgjør, prøvetid el-
ler vilkår og steller til stor fest – til er-
grelse for ham som pent og pyntlig for-
ble hjemme.
 Hva er det altså som her blir uttrykt 
med ordet ”Far”? Åpenbart er det ikke 
bare at det er en misforståelse dersom 
et menneske mener å måtte holde på 
sin frihet overfor ham. Det er ikke bare 
Guds verk og menneskets aktivitet, teo-
nomi og autonomi ikke utelukker hver-
andre. Det er ikke bare at det problem 
teologene har tumlet med, om et ”sam-
virke” (concursus) mellom guddomlig 
forutbestemmelse og menneskelig fri-
het, guddomlig og menneskelig vilje, 
ikke er noe ekte problem. Men akkurat 
det denne ”venn av tollere og syndere”, 
som ser sin oppgave i å oppsøke og 
redde det fortapte og forkomne, også 
uttrykte i andre lignelser. Han talte – 
slik vi så – om Gud som kvinnen(!) eller 
hyrden som gleder seg over å ha funnet 
igjen det de hadde mistet. Han talte om 
ham som den storsinnete kongen, den 
ettergivende pengeutlåneren, den nådi-
ge dommeren. Og dertil innlot han seg 
selv med mennesker som var kommet 
moralsk til kort, ikke-fromme og umo-
ralske. Han behandlet dem med særlig 
vennlighet og tilsa dem endog syndsfor-
latelse på stedet. Hva betyr alt dette, om 
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ikke nettopp at Jesus uttrykkelig frem-
stiller Gud som ”den fortapte sønns” 
far, som de fortaptes far.
 Dette er altså for Jesus den ene sanne 
Gud, som ikke kan gi plass for noen an-
dre guder ved sin side, om de er aldri 
så fromme. Det er Det gamle testamen-
tes Gud, forstått riktigere! Denne Gud 
er åpenbart noe mer enn den øverste ga-
rantiinstans for en lov som skal godtas 
uten spørsmål, men som riktignok kan-
skje lar seg manipulere med en viss be-
hendighet. Denne Gud er også mer enn 
det allmektig-allvitende vesen som dik-
terer og sentraldirigerer alt ovenfra og 
ubønnhørlig søker å nå sine mål i stort 
og i smått, om nødvendig med ”hel-
lige kriger” og med evig fordømmelse 
for motstanderne. Denne Fader-Gud 
vil ikke være noen slik gud som Marx, 
Nietzsche og Freud var redde for, en 
gud som presser angst og skyldfølelse 
inn på folk fra barndommen av, som sta-
dig forfølger dem med sin moralisering 
og faktisk bare en projeksjon av miljøs-
kapt angst, menneskelig trykk, makt-
begjær, retthaveri og hevnlyst. Denne 
Fader-Gud vil ikke være noen teokratisk 
gud. Ikke engang indirekte vil han kun-
ne tjene til å legitimere representantene 
for totalitære systemer, som, enten de er 
fromt-kirkelige eller ufromt-ateistiske, 
prøver å innta hans plass og utøve hans 
høyhetsrettigheter – som fromme eller 

ufromme guder for den ortodokse lære 
og ubetingede disiplin, for lov og orden, 
for menneske foraktende diktatur og to-
talitær planlegging.
 Nei, denne Fader-Gud vil være en 
Gud som møter mennesket som den ra-
dikale kjærlighetens Gud. Ikke den alt-
for mannlige vilje- og lovguden. Ikke en 
gud skapt i kongenes og tyrannenes, hi-
erarkenes og skolemestrenes bilde. Men 
den – sørgelig at et så stort ord er blitt så 
småpent – kjære Gud, som solidariserer 
seg med menneskene, deres nød og håp. 
Som ikke krever, men gir, ikke trykker 
ned, men reiser opp, ikke gjør syk, men 
helbreder. Som skåner dem som kren-
ker hans lov og dermed ham selv. Som 
tilgir istedenfor å dømme, som befrir 
istedenfor å straffe, som forbeholdsløst 
lar nåden råde istedenfor retten. Den 
Gud, altså, som ikke vender seg til de 
rettferdige, men til de urettferdige. Som 
foretrekker synderne. Som er mer glad i 
den fortapte sønnen enn i ham som ble 
hjemme, mer glad i tolleren enn i farise-
eren, mer glad i kjetterne enn i de orto-
dokse, i skjøgene enn i deres dommere, i 
lovbryterne eller de lovløse enn i lovens 
voktere!
 Kan man her fremdeles si at farsnav-
net bare er et ekko av farserfaringer her 
i verden? En projeksjon som tjener til å 
utstyre jordiske fars– og herskerforhold 
med glorie?

HVA SKJER PÅ AKKERHAUGEN?
Besøk

www.akkerhaugen.no
Hva skjer - Bilder fra gamle dager – historisk oversikt  
arrangementer – Næringsdrivende på Akkerhaugen  
Skoledebatten – lag og foreninger – dagens vær – EGO-koden 
Idunshall – Naringen Revyteater – kultur/musikk og mye mer! 
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– Me leitar på Evju bygdetun –

Sigurd Jonsås (1891-1959) gift med As-
laug Halvorsdotter frå Holtan (1890 - 
1942) budde på Oppistugu Jongsås.
Sigurd var sterkt interessert i ætte- og 
bygdesoge, les vi i Bygdeboka, og alt i 
1904 emna han på «En beskrivelse over 
Saude herred». Sigurd og Aslaug fekk 
tre døtre; Anne (1923 - 72), Liv (1927) og 
Ingeborg (1931)
Eldste dotter Anne blei gift med lærar 
Hallvard Stavenes frå Bykle i Setesdal. 
Dei overtok garden i 1957 og fekk fire 
barn saman; Sigurd f 1946, Jorunn Bjørg 
f 1949, Aslaug Torill f 1953 og Hans Bjør-
gulf f 1956.
 
Anne engasjerte seg tidleg i styr og stell 
og var ofte på møter fortel barna. Bonde-
kvinnelaget og Senterpartiet fekk nyte 
godt av hennar samfunnsengasjement 
heilt til ho døyde bare 49 år gamal.
Anne blei første gong valgt inn i Sauhe-
rad kommunestyre i 1959 for Senterpar-
tiet. Ho var fast medlem av kommune-
styret i to valperiodar fram til 1967. Nes-
te periode var ho varamedlem fram til 
valget i 1971 der ho igjen kom inn som 
fast kommunestyremedlem men døde 
året etter.
Som politikar var ho også aktiv i Fylkes-
styret i Senterkvinnene; 1966 styremed-
lem, 1967 nestleiar, 1968 varamedlem, 

Andre kvinnelege politikar  
i Sauherad - Anne Stavenes 

Ungdomsbilde av Anne Jonsås.
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1969 nestleiar, 1970 styremedlem.
Det er sikkert folk som veit kva for hjar-
tesaker Anne var engasjert i som politi-
kar - det skulle vore moro å visst - men 
i alle høve kan vi rekne med at alle dei 
timane Anne Stavenes bruka av livet sitt 
til politisk arbeid her i bygda har skapt 
goder for oss som får leva her i dag. Om 
nokon som les dette har meir å legge til 
om politikaren Anne Stavenes må de 
gjerne ta kontakt. Alt som er skrive her 
i Helsing om engasjerte bygdekvinner i 
samband med Stemmerettsjubileet 1913 
- 2013 blir nå arkivert i Sauherad kom-
mune - så er det opp til oss i dag å ar-
beide fram fleire gode hjartesaker som 
kan leggast til bygdesoga vår.
 
Museumstyrar Jorid Vale tlf. 93209355

Anne som les sakspapir. Bildet er tatt av 
avisa Nationen. 
Det står bak på bildet: Formannen Gunhild 
Norbø drøfter.....Anne Stavenes står ved 
sida til venstre.

Anne med yngste dotter Aslaug Torill.
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Slaatune Trevare
Oredalen - 3810 Gvarv

Telefon 95 94 38 71
Rune Kigen-Lien

Vi skreddersyr
bad • kjøkken • møbler

o.s.v.

Nes 
Menighetshus

3810 Gvarv
Bankgiro 2675. 65. 16441

Postgiro 3 88 02 91
LEIE AV HUSET:

Kontakt Gudrun Midtbø
Tlf: 91 15 07 54 eller 35 95 62 79

3800 Bø - Tlf. 35 95 02 12

Bøker er den beste gaven!
Bøgata 52 - 3800 Bø

Tlf: 35 06 00 80
e-post: m-tbopas@online.no

Gvarv Bakeri
 Telefon 35 95 53 21

AUTORISERT
REGNSKAPSFØRER

Ingrid E. Kaasa
3810 GVARV

35 95 51 18/ 35 95 59 17
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Onsdag 11. desember kl. 18.00 Sauherad kirke 

JULEKONSERT 
Elevar og lærarar frå Sauherad kulturskole, sangarar frå 
Sauherad&Nes kantori, kantor Henrik Ødegaard.
Inngang kr.100,- barn gratis. 
 
Fredag 13. desember kl. 19.00 ved Kunstnerhuset Gvarv
JUL I GAMLEGATA 
Teaterforestilling med elever fra Sauherad kulturskole under ledelse av skuespiller 
Hans Jacob Sand.
 
Lørdag 14. desember kl. 16.00 på Evju Bygdetun 

NISSEFESTEN 
Gardsnissen slik Th Kittelsen har teikna han blir levande i ekte gardsmiljø med 
hest og bjøller.
Gvarv skolekorps spelar til sang rundt  
Juletreet ute i tunet. Klunkelaget spelar 
til nissedans.
Risgraut og saft til alle. Bålvarme og 
varmestugu i Eldhuset for dei minste.
Inngang med mat og hesteskyss kr 50,- 
for alle over 3 år.  
 
Lørdag 28. desember kl. 19.00  
på Evju Bygdetun
4. DAG JULETREFESTEN 
Sang og musikk rundt juletreet, kultur-
program, kakao og julekaker.
Arr: Nes og Saude Bygdetunlag. 
 
Lørdag 18. januar kl. 19 Evju Bygdetun 

NYTTÅRSDANSEGILDE 
2014  
Nytt « M-Band» spelar og syng gode 
danselåtar i Fjoset. Fakkelveg til «Spi-
kersuppe» med mykje godt attåt i Vå-
ningshuset.
Inngang med dans og servering kr. 350,- 
salg av drikke. (bare kontantar) 
Påmelding: post@evjutunet.no  
tlf. 93209355
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Store endringar
Det blir på kort tid store endringar i den vesle kyrkjestaben vår. Vi er no i innspurten i 
arbeidet med å tilsette ein ny organist etter Sigrid Sendler. Og som om ikkje det er nok så 
sluttar Berit Bjørnerud som sokneprest i Sauherad i februar 2014 - for å gå over i ny jobb 
i Sjømannskirken. Det er vemodig og trist når nokon sluttar, samtidig som det blir spa-
nande å få inn nye folk i staben og i kyrkjelyden.

Det er bispedømerådet i Agder og Telemark som skal tilsetje ny sokneprest, og planen 
deira er å lyse ut stillinga med søknadsfrist i slutten av desember, og at tilsetjing kan skje 
på bispedømerådsmøtet i slutten av februar 2014. Ny sokneprest kan da vere på plass her 
til sommaren.

Den nye soknepresten vil (mest sannsynleg) få buplikt i Sauherad prestegard.
 
Det vil bli meir omtale av desse endringane i neste nr av Helsing.
 
Trond

Kyrkjetenar i 40 % fast stilling
Det er ledig 40 % fast stilling som kyrkjetenar/kyrkjegardsarbeidar i Sauherad og Nes 
sokn. Arbeidsplassen vil vere dei to kyrkjene og kyrkjegardane i Sauherad. Det er 
også eit kapell på kvar stad..

Arbeidsoppgåver:
• Førebu og delta i gudstenester og kyrkjelege handlingar
• dagleg vedlikehald i kyrkjene og på kyrkjegardane
• reinhald av kyrkjer og kapell
• gravearbeid ved gravferder
• diverse forefallande arbeid 

Arbeidsbehovet på kyrkjegardane er større i sommarhalvåret, og det er ynskjeleg om 
den som får stillinga kan jobbe meir enn 40 % i heile eller delar av denne perioden.
Søkjarar må vera medlem av Den norske kyrkja, ha gode evner til samarbeid og 
relevant praksis. Gode kommunikasjonsevner, fleksibilitet og personleg egnethet vil 
bli tillagt vekt.

Løn etter tariff og tillegg for helge- og høgtidsarbeid samt kveldsarbeid. 6 mnd 
prøvetid. Pensjonsordning i KLP. Fri annankvar helg. Søkjar må disponere bil kunne 
handtere maskinar.

Spørsmål om stillinga rettas til kyrkjeverje Trond Haugen, tlf. 35 95 70 80.

Søknad med CV sendast til: Sauherad og Nes sokn, Idunsvoll 3, 3812 
AKKERHAUGEN eller post@sauherad.kyrkja.no innan 30. des 2013.
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Fredrik Tov Røste er død
Født 24. april 1925
Død 29. oktober 2013

Det er en sentral person i Sauherads nyere kirkehisto-
rie som er død. Fredrik Røste var med i Sauherad me-
nighetsråd i 12 år, alle årene som leder. Han ledet også 
Sauherad kirkelige fellesråd gjennom mange år. Han 
var tilsatte kirkevegen i en overgang mellom kirkeverge 
som en tillitsmannsordning til at ny kirkelov i 1997 opprettet stillinger som kirke-
verger. Fram mot kirkejubileet i 1991 ledet Fredrik Røste hovedkomiteen, en stor 
oppgave som førte fram til et stort og innholdsrikt jubileumsprogram. Røste ledet 
også Sauherad diakoniforening i noen år. Og han var leder for Hjuksebø Indremi-
sjon i en svært lang årrekke.

Livet til Fredrik Røste hadde tre hovedpilarer: familien, jobben i NSB og arbeidet 
for kirke og misjon. 

På mange måter er det umulig å si noe om Fredrik Røste uten samtidig å si noe om 
fru Svanhild. Hun døde for få måneder siden. De var gjensidig avhengig av hver-
andre. De var stolte av sin store familie, en stolthet de ikke la skjul på. Hjemmet 
på Hjuksebø var et godt sted for barn, barnebarn og oldebarn, - og deres familier.

Fredriks lange arbeidsdag var hos NSB, først som fyrbøter og lengst som loko-
motivfører. Han startet mange av sine historier med: I dag da jeg sto på loket….. 
Han var glad i og stolt av jobben sin. Selv om lokomotivet var arbeidsplassen ga 
det ham mulighet til mange møter og samtaler med mennesker, muligheter hav 
viste å bruke på en god måte. Etter at han ble pensjonist syntes han det var flott at 
han noen ganger fikk kjøre damplokomotiv som «museums-tog» på Tinnosbanen. 

Som engasjementet hans viser var kirke og misjon svært viktig. Det hele bunnet 
i at han ville peke på den kjærlighetens Gud han selv hadde møtte slik at også 
andre skulle få møte denne kjærligheten. Fredrik var tydelig på det han trodde på 
og det han sto for. Samtidig var han raus og omsorgsfull. Han hadde et stort og 
bankende hjerte for sine medmennesker. Aller sterkest banket det for mennesker 
som sleit med å få til livet. Fredrik var raus med gode ord, smil og oppmuntring.

Det er mye vi kan takke Fredrik Røste for: engasjement, utholdenhet, tålmodighet 
og vennskap. Og vi lyser fred over hans gode minne. 

Fredrik Røste ble gravlagt fra Sauherad kirke tirsdag 5. november 2013.

Ivar Solbu
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Av Ellen Hageman

Å gå på familievernkontoret tar seg 
kanskje ikke så bra ut på face-book eller 
instagram. Men kanskje er det nettopp 
derfor det er så viktig. Alt vi kan legge 
ut bilder av; restaurantbesøk, kinoturer 
eller vakre, stylede hjem med rødvin 
foran peisen, er kanskje bare med å øke 
terskelen for hva vi tenker på som et 
vellykket samliv. Og jeg tviler på at vi 
trenger en høyere terskel. Jeg tviler på 
at vi blir lykkeligere av å sammenlikne 
oss med alt de andre tilsynelatende får 
til. Jeg tror ikke en gang vi får det bedre 
av å vise verden hva vi selv fikser. Det 
kan fort bli hult når bildene vi la ut på 
instagram kræsjer med skrikende unger 
og en sliten ektefelle. Virkeligheten har 
ingen forskjønnende filter. 
 Derfor må vi prate om det. Si det høyt. 
Vise hverandre at det søren ikke er lett 
bestandig. At vi, nei, jeg, føler meg liten, 
hjelpeløs, sint og redd. At det er vanske-
lig å leve sammen. At to selvstendige 
menneskers behov støter mot hverandre, 
og at vi ikke alltid klarer å ordne opp i 
sånt alene. Derfor sier jeg det: Vi gikk til 
familievernkontoret. Ja, vi har gjort det 
flere ganger, i ulike faser av forholdet. Og 
vi fikk hjelp. Det hjalp. Heldigvis.
 Første gang var eldstedatteren 1,5 år 
og jeg var gravid med nummer to. Jeg 

tror de fleste som har vært gjennom en 
sånn fase i et forhold vet hva jeg snak-
ker om. Det er ikke mye plass til parfor-
hold midt i nattevåk, voksende mager, 
jobb og studier. Den gang snek vi oss 
avgårde til familievernkontoret, og var 

Vi har vært i familieterapi. Har dere?
Vår nye barne-, likestillings- og inkluderingsminister, Solveig Horne, vil redusere 
antall skilsmisser. Det er bra. En barnefri kveld i uka, er et av hennes råd til små-
barnsforeldre. Det er mulig det redder noen samliv, men selv tror jeg hennes ønske 
om å satse på forebyggende familievern, er et hetere tips. Å ta seg en tur på familie-
vernkontoret er ikke en aktivitet som oser av romantikk. Men det er jo ikke alltid at 
romantikk er redningen heller. Når man føler seg oversett og overhørt, og er både sur 
og redd, da skal det mer enn en kinotur eller røde roser til for å snu situasjonen.

Ellen Hageman er teolog, feminist og 
4-barnsmamma og skriver på  
verdidebatt.no/ellenhageman/
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GRENLAND FAMILIEKONTOR
Schweigaardsgt. 11, 3717 Skien.
Åpningstid: kl. 08.00–15.00, mandag–fredag. 
Telefonvakt kl. 10.00–14.00 (onsdag 10.00–11.30). 
Tlf: 35 50 58 70.
E-post: grenland.familiekontor@bufetat.no
Hjemmeside: www.familieliv.no

FAMILIEKONTORET I ØVRE TELEMARK
Garverivegen 12, 3850 Kviteseid.
Kontor i Kviteseid, Rjukan og Bø.
Timebestilling skjer til kontoret i Kviteseid hver dag mellom kl. 08.00–15.00
Tlf. 35 06 88 50.
E-post: familiekontoret.ovre.telemark@bufetat
Hjemmeside: www.vestfam.no

forferdelig opptatt av at ingen måtte få 
vite om at vi hadde vært der. Å ikke fik-
se det, at vi ikke fiksa det – det var pin-
lige greier. Hysj, hysj!
 Men det vi opplevde da vi endelig 
kom oss dit, det var at vi ikke var alene. 
At våre problemer ble gjenkjent og plas-
sert i båsen ”normalt”, vanlig, typisk. 
Vi ble hørt, og vi ble sett. Og etter hvert 
klarte vi å se hverandre og høre hveran-
dre også. Men det var en hard kamp. Og 
særlig romantisk var det ikke.
 Det er flott at Solveig Horne vil satse 
på det forebyggende familievernet. Men 
enda flottere er det om vi alle tør å snak-
ke litt høyere om at vi sliter innimellom. 
At dating-kvelder kanskje tar seg bedre 
ut på bilde enn i virkeligheten. At det vi 
trenger er å bli sett og hørt. Og at noen 
ganger, oftere enn vi liker å innrømme, 
så trenger vi hjelp. Vi trenger å få hjelp 
til å være tydelige og ærlige. Det er der-
for jeg skriver dette:

Vi har vært i familieterpi. Har dere?
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SITTEPUTER I SAUHERAD KIRKE
Nå skjer det noe!!! 
 
Sauherad bygdekvinnelag har gitt kr. 10.000,- og Sauherad diakoniforening kr. 5.000,- 
Og det har kommet noen enkelt-gaver. Tusen takk til alle givere!

Vi er omtrent halvveis. Skal vi ikke ta et krafttak slik at vi greier resten?

Sauherad og Nes sokneråd har altså fattet vedtak om at det skal kjøpes inn 
sitteputer til alle benkene i Sauherad kirke. Det er snakk om 5 cm tykke puter, 
i benkens fulle lengde, med ullstoff og med antiskli på undersiden. Putene er 
slik at dersom det er ønskelig å ha kirka uten puter, så er de lette å ta ut. Men 
ved gudstjenester, begravelser og andre kirkelige handlinger vil putene ligge i 
benkene. Vi har fått mange tilbakemeldinger om at puter er sterkt etterlengtet og 
ønskelig.

Alle som tenker at dette er en god idé kan sende penger på kontonummer: 
2675 20 38421 – Sauherad og Nes sokneråd. Merk gaven: Pute. 
Vi utfordrer enkeltpersoner, lag og organisasjoner til å være med på en dugnad.

Å sitte på et trappetrinn,
gomle på ei skive.
Føle varme sommervind,
Det var òg en glede i livet.

Og skiva var het varm og ny,
med smør og sukker på.
Det var en godbit fra mors meny,
og det beste jeg kunne få.

Smør og sukker smelta sammen
til herlig søt rundt munn og hake.
Det var vel bare der på trammen
at det så himmelsk godt kunne 
smake.

Å være åtte, eller der omkring,
ha rettigheter til et trappetrinn,
hva skal en da med andre ting.
I øyeblikket nok i et barnesinn.

Mange har en utetrapp
og kan velge seg et trinn.
Hvis tida ikke er for knapp,
så sitt litt der, før du går inn.

TRAPPETRINNET
Av Grete Furuvald
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Arrangement på Norsjø Ungdomssenter

NYTT FRA

Ungdomssenter 
og Vandrerhjem
3812 Akkerhaugen

Januar- april 2014
Helga 24.-26. januar Bibelhelg for ungdom (18+)  

(program senere, se nlm.no (Region Sør) for mer info)
Helga 8. og 9. februar Mannsmøte. Taler: Hans Anton Eklund (program senere, 

se nlm.no (Region Sør) for mer info) 
Helga 21.-23. februar Familiehelg, Region Sør. (program senere, se nlm.no (Re-

gion Sør) for mer info)
Helga 21.- 23. mars Unge-Voksne-helg m/Curt Westman og Morten Askjer 

(Program følger senere)
Helga 4 - 6.april Ekteskapsweekend Taler: Kristian Fagerli. Vertsskap: Ka-

trine og Per Tveten (program senere)
Helga 12. og 13. april Palmehelg på Norsjø. Taler/ledere: Kjetil Fredriksen, Ole 

Andrè Eliassen, Inger-Marie Moslått. Sang: Metusalem, 
Laila Eliassen m. fl (program senere)

Hjertelig velkommen på arrangementene!
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I løpet av gudstjenesten stusset han 
visstnok på at så mange venner og kjen-
te fra andre steder plutselig satt i benke-
radene. Men det var først da gudstjenes-
ten var over og ordfører Hans Sundsva-
len med ordførerkjedet om halsen kom 
opp og ba Ivar komme fram at det hele 
ble avslørt: Ivar Solbu har blitt tildelt kon-
gens fortjenestemedalje i sølv for lang og tro 
tjeneste i Sauherad og Nes menighet. 
 Ivar selv hadde under kunngjørin-
gene sagt at menigheten skulle ha en 
enkel kirkekaffe i kirken umiddelbart 
etter gudstjenesten. Soknerådet hadde 
andre planer og ba alle sammen med til 
Nes Menighetshus til stor kirkekaffe og 
feiring av «kongens mann» i bygda. Der 
ble han hyllet med hele 16 taler og to 
musikkinnslag, og mye allsang. Foruten 
familie, hadde tidligere kollegaer, gamle 
venner, nåværende kollegaer, gamle 
konfirmanter og mange andre lyst til å 
gratulere Ivar. For å få til denne «hem-
melige» samlingen, måtte soknerådet 
faktisk stenge Ivar ute fra et sokneråds-
møte han ønsket å komme på. Vi håper 
han tilgir oss for det. 
 I begrunnelsen for fortjenesteme-
daljen ble mange sider ved Ivars virk-
somhet vektlagt. Han har vært ansatt 
i menigheten siden 1.august 1976 og 
har i stor grad formet sin egen stilling. 
Hans arbeid er preget av stort engasje-
ment og en enorm arbeidsinnsats. Som 
diakon har hans arbeid blant eldre og 
syke, samt hans arbeid med å følge opp 

pårørende i sorg, blitt lagt merke til. Vi-
dere nevnes at han har stått ansvarlig 
for konfirmantarbeidet i bygda i 30 år. 
Bygda kan vise til en svært høy andel 
kirkelige konfirmanter og mye av dette 
kan nok føres tilbake til Ivars innsats og 
arbeidsform. 
 Helsing er et kapittel for seg. Hvilken 
menighet kan vise til liknende menig-
hetsblad, både i omfang og i leserkrets? 
Ivar har vært redaktør siden 1986. Vi-
dere nevnes i begrunnelsen for medaljen 
Ivars kulturinnsats, hans brennende en-
gasjement for internasjonal diakoni der 
konfirmantenes ulike solidaritetsaksjo-
ner har satt fokus langt utenfor bygdas 
og landets grenser. 
 «Solbu er en høyt respektert mann, som 
har gitt hele sin arbeidsinnsats til Sauherad 
og Nes menigheter. For mange er han selve 
symbolet på en åpen og inkluderende folke-
kirke, og etter vår mening en verdig mottaker 
av Kongens fortjenestemedalje,» heter det i 
begrunnelsen. 
 Både enhetsleder for kultur, Hilda 
Sørum, og ordfører Hans Sundsvalen 
takket Ivar for innsatsen og roste hans 
innsats. Soknerådet vil på vegne av 
menigheten gratulere nok en gang. Vi 
er stolte og glade over å ha Ivar ansatt 
i vår menighet og boende i bygda vår. 
Medaljen er vel fortjent, det mener både 
kongen og vi.
 
Tom Arne Møllerbråten
Soknerådsleder

Ivar Solbu hedret av kongen, bygda, 
menigheten og familien
Aldri før har vel flere i kretsen rundt Ivar Solbu løyet så mye som i forkant av guds-
tjenesten i Sauherad kirke 3. november. Familien løy, kirkevergen løy, presten løy, og 
alle som visste hva som skulle skje var med på en stor konspirasjon. Lite ante Ivar, 
selv ikke da hele familien plutselig skulle hjem sånn helt uten videre.
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Først til de som hadde foreslått at jeg 
skulle få denne medaljen. De hadde gjort 
et grundig arbeid, som må ha krevd stor 
innsats og mye tid.
 Stor takk til familien min for stor tål-
modighet og inspirasjon, og for å være 
forbilder når det gjelder omsorg og en-
gasjement.
 Til samarbeidspartnere gjennom 
mange år: sokneråd, prester og andre til-
satte. Til de som turte å tilsette en nyut-
dannet diakon i en nyopprettet stilling. 
Takk for at dere ga meg stor frihet, med 
få begrensninger, men med mange posi-
tiv tilbakemeldinger. Det er farlig å nev-
ne navn, men samarbeidet med Henrik 
Ødegaard gjennom 25 år har vært svært 
viktig for meg. Og med Svein Orstad og 
Berit Bjørnerud. Takk for at dere har ut-
fordret kreativiteten min, eller kanskje 
rettere at vi sammen har utfordret hver-
andres kreativitet. Takk for alle: «ja, det 
må vi prøve», i stedet for: «nei, det går 
helt sikkert ikke». 
 Til kollegaer i bispedømmet for in-
spirasjon og tilbakemeldinger. Og da 
særlig til prostidiakon Eilev Erikstein i 
Vest-Telemark som jeg har et nært sam-
arbeidet med gjennom mange år.
 Takk til alle dere i Sauherad som har 
åpnet døra for meg. Takk for ærlighet og 
tillit, takk for tilbakemeldinger og kor-
reksjon. 
 Takk til konfirmanter og foresatte. 
Takk for utfordringer, tiltro og forvent-
ninger. 
 Takk til foreninger, lag og organisa-
sjoner som jeg har fått samarbeide med. 
Til kommunen, til kulturetaten, Evju 

bygdetun og mange, mange andre.
 Mange enkeltpersoner skulle også 
ha vært nevnt, det er mange jeg skylder 
stor takk. Her må den bli kollektiv.
 Jeg er en privilegert person som har 
få holde på i en jobb jeg har trivdes med. 
Mange av grunnene til at jeg har trivdes 
er de personer og lag jeg her har tak-
ket. Men kanskje aller viktigst er alle de 
mennesker som i sorg og glede har delt 
litt av livet sitt med meg. Det er mennes-
ker jeg har stor respekt for.
 Og til Sauherad og Nes sokneråd: tu-
sen takk for en fantastisk dag 3. novem-
ber, med gudstjeneste og stor fest.

Hilsen
Ivar Solbu

Stor takk!
Det kom i sannhet som lyn fra klar himmel! Fullstendig overraskende. 
Men selvfølgelig veldig gledelig. Det er mange som takkes.
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Sauherad og Nes sokn
Kirkekontoret - Idunsvoll 3 - 3812 Akkerhaugen
post@sauherad.kyrkja.no • www.helsing.no

Kyrkjeverge Trond Magnus Haugen, tlf. 35 95 70 80 / 93 85 55 04 
E-post: kyrkjeverje@sauherad.kyrkja.no

Sokneprest Berit Bjørnerud tlf. 35 95 70 81 / 97 67 46 60 
E-post: sokneprest@sauherad.kyrkja.no

Prest Leif Raustøl, tlf 35 95 70 84 / 46 63 45 48 
E-post: l-rausto@online.no

Diakon Ivar Solbu, tlf. 35 95 70 82 / 93 28 52 02 
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no

Kyrkjetenar Kjetil Nyhus, tlf. 95 17 49 38 
E-post: knyhus@online.no

Kyrkjetenar Anders Høibø, tlf 90 94 07 28 
E-post: t-hoei@online.no

Sauherad og Nes sokneråd: 
Leder Tom Arne Møllerbråten, tlf 91 57 11 57 
E-post: tamollerbraten@hotmail.com

Berit Bjørnerud Kjetil Nyhus Anders Høibø Leif Raustøl

Ivar Solbu Tom Møllerbråten Trond M. Haugen

DEN NORSKE KYRKJA 
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Slektens gang

Menighetsblad utgitt av Sauherad og Nes sokneråd.
E-post: diakon@sauherad.kyrkja.no
Redaktør: Soknediakon Ivar Solbu.
Kirkekontoret - 3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 70 82 / 93 28 52 02
Bankgiro: 2675 51 18949
http://www.helsing.no
Caspersens Trykkeri AS, Vikersund.

Døpte

Vigde

Døde

 11. august: Silje Kaasin
 27. oktober: Mari Linnea Aasen
 10. november: Lucas Kaasa Nilsen
 1. desember: Rebecca Schjerva Holtmon

 19. oktober: Anette Arud og Daniel Kaasa

 16. oktober: Gudrun Helene Saga f. 1922
 26. oktober: Astrid Isine Søvde f. 1924
 29. oktober: Fredrik Tov Røste f. 1925
 3. november: Anne Elisabeth Haglund f. 1926
 8. november: Torbjørg Rugtveit f. 1919
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fra bygdene våre
Neste nummer av Helsing 
kommer ut ca. 1. februar. Stoff må 
være levert til redaksjonen innen  
12. januar.

Stoff kan sendes til: 
Helsing v/Kirkekontoret 
Idunsvoll 3, 3812 Akkerhaugen 
eller på e-post:  
diakon@sauherad.kyrkja.no

Hvor er dette: 

Bilde på side 533

Rett svar er Østmark-Håtveit 
(Gnr. 91, bnr 17)

Bygdeboka skriv:
Eigdedomen har 90 mål dyrka 
snad- og leirmold, 10 mål anna 
jordbruksareale og 60 mål skog. 
40 mål er dyrka i det seinare. 
Husdyrhaldet vara til 1960.

Namn på innmarka er Onning-
grav (mot elva og Haugen av 
Leikvang), Øksnøya (belteav 
skog langs elva, mellom Onning-
grav og Øksngrav).

Våningshuset blei bygd i 1954  
og det gamle rive, uthuset i 1974 
etter brann og eldhuset i 1917.

Fredag 13. desember 2013 kl. 19.00

SUNDS BEDEHUS
Vi ønsker deg velkommen til 
ADVENTSAMLING på  
bedehuset.

* Andakt
* Mye sang og musikk
* Rømmegrøt, kaffe og kaker
* Åresalg

Hilsen Evangelievennene og 
Sunds Normisjon
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FORMIDDAGSTREFFENE PÅ NES MENIGHETSHUS
Våren 2014

Datoer for formiddagstreff januar og februar 2014:

Tirsdag 7. januar kl. 12.00: Formiddagsjuletrefest.  
Tale ved Berit Bjørnerud.

Tirsdag 21. januar Kl. 11.00: Asbjørn Dyrud kåserer om tid.

Tirsdag 11. februar kl. 11.00:

Tirsdag 25. februar kl. 11.00: 

På alle Formiddagstreff er det god servering, og god tid til å 
prate med hverandre. Noen ganger er det loddsalg, andre ganger 
kollekt. 
Behov for skyss kan ringes til Nes menighetshus (tlf. 35 95 52 34) 
fra kl. 10.00 på treffdagen.

Velkommen!
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Søndag 29. desember 2013 kl. 18.00

KLEVAR SKOLE 
Gang rundt juletreet 
Bevertning 
Loddsalg 
Og kanskje kommer nissen? 
  
Klevar bygdelag ønsker hjertelig velkommen

Laurdag 28. desember 2013 kl. 19.00

EVJU BYGDETUN
Velkommen til tradisjonell juletrefest 4. 
juledag. Samling i Fjoset kl. 19.00. 
Ivar T. Dahl kåserar om Juleskikkar og 
fortel historiar frå Setesdal og Sørlandet. 
Alv Suvatne og Gjermund Gjessing 
leiar sangen rundt juletreet. 
Servering av smultringar og julekake, 
kakao og kaffe i Våningshuset. 
Trekning av Lotteriet 2013.

Fredag 3. januar 2014 kl. 17.30

IDUNSHALL PÅ AKKERHAUGEN
Tradisjonell juletrefest med julenisse, 
pakker til barna, 
juletregang, utlodning med mange fine 
gevinster, 
underholdning. Salg av kaker, brus og 
kaffe.

Alle er hjertelig velkomne!

Arr.  Huskomitéen for Idunshall

Tirsdag 7. januar 2014 kl. 12.00

NES MENIGHETSHUS
Det inviteres til Formiddagsjuletrefest. 
Gang rundt juletreet.
Tale ved Berit Bjørnerud.
Sang og musikk.
Åresalg og god servering!

Tre og portal AS
Oredalen 11, 3810 Gvarv

Tlf. 35 95 59 00
post@treport.no
www.treportal.no

Man - Fre 7-16.30 – Lørdag 9-13

Gode priser på 
interiørprodukter

Juletrefester
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TREKNINGSLISTE FRA KLEVARBYGDELAG
Trekning 4 november 2013

Kristine Hofsrud Vetland – Dukke, Torbjørg Jensseter – handklær,  
Lars Roe – handklær, Gunhild Lønvik – Knivsett, Torbjørg Jensseter - Puzzle spill, 
Wenche Kristoffersen - Rosa lykt, Hans Olav Pettersen – Barnegyngestol,  
Johannes Storm Ryen – Sengesett, Gerd Løkka - Stor glasslykt,  
Helene Dahl – Kjele, Sindre Klevar – Kopphåndklær, Tora Klevar - Strikket  
lappeteppe, Torkild Lønvik – Engel, Roger Nilsen – Håndklær, Tora Klevar – 
Duk, Gunnar Løkka – Neverboks, Gunn Jorun Kaasa – Syrinbusk,  
Haldis Lønvik – Klokkebusk, Annbjørg M. Pettersen - Dobbelt sengesett,  
Noah Løkka Hagen - Dobbelt sengesett, Terje Solhaug – Sengesett,  
Tora Kaasa – Glass, Ole Halvor Hustveit – Sokker, Kjersti Hagen – Krus,  
Rune Landsdal – Verktøy, Mona Tinnes-Mork – Karaffel, Ingrid Roe – Lykt,  
Tora Klevar - Grytekluter, Ole Arne Vaaer – Sengesett, Kristine Hofsrud Vetland 
– Votter, Tora Klevar – Syrinbusk, Reidun Kaasa – Syrinbusk,  
Thomas Lieung - Te- lys holder. 

VI TAKKER FOR ALLE BIDRAG TIL KLEVARBYGDELAG!

Har du en ledig torsdag i måneden?
Velkommen til menighetens småsamling! Vi samles til mat,  
prat og Fadervår siste torsdag i måneden.

Foreløpig er det tre smågrupper; to på Gvarv og en på Nordagutu.  
I hver gruppe er det 6-12 personer, som spiser kveldsmat, snakker og ler, 
drikker kaffe og te, leser søndagens prekentekst og avslutter med å be 
Fadervår. Enkelt og greit. Vi møtes i samme hjem hver gang. Av hensyn 
til vertskapet trenger vi å vite hvem og hvor mange som kommer. Derfor 
trenger vi påmelding.

Har du noen spørsmål? Ta kontakt!
Våren 2014 møtes vi 30. januar, 27. februar og 27. mars kl 20.00-22.00.
Hilsen Berit prest

Påmelding til:
Kirkekontoret: sokneprest@sauherad.kirken.no, 35 95 70 81.
Martin: 99 23 05 25 – martin.ytreland@sauherad.kommune.no
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Gunheim Vel - 2013 - Møteplass for lokale aktivitetar

Kjære bebuar og andre med tilknytning til Gunheim krins!

Gunheim Vel har i samarbeid med Gvarv Røde Kors og Nes Frilynte Ungdomslag 
takka ja til Sauherad kommune om å overta den gamle skulebygningen på Gun-
heim (som nå er barnehage). 
Gunheim Vel ønsker å nytte skulen og området rundt til å lage ein lokal møteplass 
for frivillige lag og organisasjonar til møte, kurs og andre aktivitetar.
Kontrakt mellom Sauherad kommune og Gunheim Vel blei inngått og signert 
20.februar 2013, men kommunen vil nytte dagens areal inntil ny barnehage er tatt 
i bruk på Notevarp. 

Årsmøte 27. juni 2013 valde dette styret: 
Styremedlemmer: 

• Gunhild Kirsten Lønheim, 2 år
• Jens Hellek Findal, 2 år
• Mary Anne Aune, 2 år
• Oddvar Fjellheim, 1 år
• Olav Dyrud, 1 år

Varamedlem: Tore Anstensen
Revisor: Torstein Sannes
Valnemnd: Guro Johanne Fosstveit,  
1 år, og Torleif Søreid, 1 år.
Årsmøtet vedtok ein kontingent på  
kr 200,- pr husstand som betalast på 
nettbank til kontonummer:  
2675 20 63566.

Planer framover:
Disponering av hus og tomt / Gvarv 
Røde Kors, utbyggingsplanar
Kursverksemd /Utleige i sosiale saman-
hengar (5 lokale + kjøkken)
Kjøp av piano / Istandsetting av kjøkken

Velkommen

Bø kino viser 
film hver dag 
i Gullbring 
kulturanlegg 
i Bø.

Sjekk programmet på 

www.bokino.no
Du kan også se 
programmet og 
kjøpe billetter på 
din smart-telefon. 

Last ned appen eBillett 
fra Apple Store, Google 
Play kommer snart! 
”Lik” oss på Facebook og 
få med deg alt som skjer!
Billettreservasjon: tlf. 35 06 03 90
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Stoler til Nes kyrkje
I forbindelse med oppussingen av sakristiet i Nes kyrkje har 
Nes bygdekvinnelag gitt kr. 10.000 kr til stoler.

Stor takk fra Sauherad og Nes sokneråd.

Visste du at Bibelen finnes på lyd?

• KABB (Kristent Arbeid Blant Blinde og svaksynte) har lest inn  
hele den nye Bibelen fra Bibelselskapet (Bibel 2011)

• Lydbibelen er lest inn av Frank Tangen, Nils Ole Oftebro,  
Birgitte Bjørnstad Sæbø og Magne Bruteig

• Lydbibelen finnes på digikort og mp3

For mer informasjon: www.kabb.no
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Karen Roed (65) vokste opp på Fyn, 15 
kilometer fra Odense. – Jeg leste mye 
H.C. Andersen da jeg var barn. Jeg har 
funnet flere nye eventyr nå i godt voksen 
alder, men det er nok fortellinger som 
passer best for voksne. Jeg vokste opp 
sammen med tre søsken på en fruktgård. 
Vi hadde mest epler, men også pærer, 
plommer, kirsebær, moreller og jordbær. 
Jeg ble oppkalt etter både farmor og mor-
mor, begge het Karen. Det er et gammelt 
og mye brukt dansk navn. 
 Etter grunnskole og gymnas job-
bet Karen en periode som hushjelp før 
hun begynte på folkehøgskole. Der gikk 
hun på ei linje med mye kunst og gym-
nastikk. På folkehøgskolen traff hun en 
svensk mann, og de ble et par. De slo 
seg til i Småland og fikk tre barn. Etter 
mange år i Sverige flyttet Karen tilbake 
til Danmark. Nå har hun sju barnebarn 
og ett oldebarn. 
 Karens far kom fra fattige forhold på 
Vest-Jylland. Han vokste opp i hus med 
jordgulv. Han fikk som ung jobb hos Ka-
rens morfar på Fyn. Hans far hadde vært 
på Odda i Norge for å lære om fruktdyr-
king. Som gårdsgutt ble han forelsket i 
Karens mor, men da de skulle gifte seg 
måtte de ha Kongebrev fra kong Kris-
tian X fordi bruden var så ung. 
 Foreldrene overtok gården på Fyn, 
og der drev de altså med frukt. Faren 
jobbet mye med å lage utstyr som gjorde 
arbeidet mer effektivt. Han konstruerte 
blant annet en maskin for å slå graset 
hel inntil stammene uten å skade disse. 

Når de skulle høste brukte de bøtter. Det 
syntes han var svært tungvint, så han 
laget en høstepose som kunne henge 
rundt nakken og som man på enkel og 
skånsom måte kunne tømme fra under-
siden. Han tok patent på høsteposen, og 
den ble solgt både i Sverige og Norge i 
tillegg til Danmark. – Da min søster for 
noen tid siden skulle besøke oss her i 
Sauherad sa hun ganske spontant: Her 
har jeg vært før. Hun hadde vært her 
for å levere høsteposer. Og på Borgarås 

Karen Roed Jensen har flyttet fra Danmark til Borgarås i Sauherad

Fant igjen farens høstepose
Det var naturlig at det ble Sauherad når Karen Roed Jensen skulle flytte fra Dan-
mark til Norge. Hun var vant til å bo og leve i et fruktdistrikt. Her i Sauherad fant 
hun til og med igjen en høstepose som faren hennes hadde funnet opp. Nå driver hun 
Galleri Karen i Gvarvgata, med utstilling, salg og malerkurs.

Karen Roed Jensen viser stolt fram 
høsteposen som hennes far fant opp.
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i Sauar krets, der jeg bor nå, fant jeg en 
slik høstepose med klistremerke fra be-
driften far startet, forteller Karen til Hel-
sing. – På Borgarås driver vi med frukt, 
så nå er sirkelen på en måte sluttet.
 Men det var bildekunsten som skulle 
bli Karens hovedinteresse. – Pappa teg-
net mye. På grunnskolen likte jeg å il-
lustrere stilene jeg skrev. Ofte brukte jeg 
fettstift. En gang jeg laget slike illustrasjo-
ner sa læreren at det var fine bilder, men 
stilen var uleselig. Fettstiften hadde smit-
tet over på sidene jeg hadde skrevet på! 
 Selv om utdannelsen hun tok i Sve-
rige var inne idrett, så har behovet for 
å uttrykke seg kreativt alltid vært der. 
– Jeg jobbet mye som instruktør både i 
gymnastikk, turn og håndball. Jeg prøv-
de meg til og med som fotballtrener! 
Samtidig gikk jeg på kurs i porselensma-
ling. Jeg malte en god del på porselen. 
Jeg prøve meg også med oljemaling på 
lerret, men jeg ble aldri glad i den ma-
lingstypen.
 -Vel tilbake i Danmark gikk jeg på 
kunstskole i Aarhus. Der drev vi med 
akvarell, med akryl og mye annet. Vi 
hadde kjøpt oss en gård. Låven innredet 
vi til kontor for mannen min og atelier 
for meg. Der kunne jeg både være krea-
tiv selv samtidig som jeg underviste 
andre i akvarellmaling. Jeg har totalt 
sett hatt over 100 elever på malerskole i 
Danmark og Norge. Jeg har også hatt en 
blind jente på akvarellkurs. Det ga noen 
særlige utfordringer.
 Vellev kommune i Danmark er venn-
skapskommune med Hå kommune på 
Jæren. - Jeg ble invitert til å være med 
på en utstilling der. Det var et år det var 
H.C. Andersen-jubileum, og alle kunst-
nere skulle lage noe i tilknytning til 
eventyrfortelleren. Jeg stilte ut et bilde 
av en tinnsoldat. Totalt har jeg deltatt 
på tre utstillinger på Hå. En gang hadde 
jeg laget bilder av damer med store hat-

ter. En dag 
kom det 
flere damer 
på kunst-
utstillingen 
iført store 
hatter. Flere 
av disse har 
jeg blitt god 
venn med. 
 For snaut 
seks år siden 
solgte Karen 
og mannen 
gården sin 
og flyttet til 
Sauherad. 
Mannen 
hennes had-
de drevet 
en bedrift som solgte dører og vinduer. 
Han solgte bedriften men skulle fortsette 
å jobbe i den. Det ble ikke så enkelt, så 
de valgte å bryte over. – Når vi hadde be-
stemt oss for å flytte til Norge var vi klare 
på at vi ikke skulle til Jæren. Jeg liker ikke 
sand og vind. Mannen min fikk jobb på 
Notodden, så vi flyttet dit. Jeg jobbet litt 
på sykehuset, med startet fort med ma-
lerskole. Så fikk vi anledning til å leie på 
Borgerås, og vi etablerte oss i Sauherad. 
 I Gvarvgata finner man Galleri Ka-
ren. Der er stiller Karen Roed Jensen 
ut sine bilder for salg. Hun lager også 
skulpturer. Det er skulpturer hun byg-
ger opp med ståltråd som hun så dek-
ker med tekstil tilsatt et sterkt limstoff. 
I tillegg bruker hun ting hun finner som 
hun synes passer inn. Skulpturene kan 
godt stå ute. I Galleri Karen er det også 
plass for malerkurs. -Jeg kan ha fire 
elever om gangen. Det er viktig for meg 
å ikke ha for mange elever samtidig, slik 
at de jeg har kan få god oppfølging, sier 
Karen Roed Jensen.

-is-

En av Karen Roed Jensens 
skulpturer ønsker velkom-
men til Galleri Karen i 
Gvarvgata.
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Mie bor i Bø, men har hatt flere oppga-
ver på Gvarv også tidligere. Et år var 
hun utstillingsleder på Norsk Eplefest. 
Hun har også deltatt på arrangement 
på kjernehuset, blant annet en kveld der 
det ble laget hyllebærsaft. Men ideen om 
kafedrift i Nes mållags lokaler vokster 
fram sist sommer og kontrakten ble un-
dertegnet i august. 
 - Mandager har vi stengt. På tirsda-
gen er det Velferden, et tilbud i regi av 
Pensjonistlaget, som råder grunnen her. 
Men resten av uka har jeg åpent. Jeg er 
alene som eier og driver av kaféen, men 
totalt er vi 5 personer som jobber her. 
Vanligvis har vi åpent fra kl. 11.00 til 
16.00, men på fredag har vi åpent til kl. 
22.00.
 - Hver dag koker vi suppe, og vi ser-
verer smørbrød av forskjellige slag. På 
fredager lager vi også en middagsrett. 
Vi har bestemt oss for å starte med dette, 
og så får vi vurdere menyen etter hvert 
som vi blir bedre kjent med behovene. 
Vi tenker nok at menyen kan forandre 
seg litt i forhold til årstidene. For å kun-
ne servere det folk ønsker er det viktig 
at vi fpr tilbakemeldinger, sier Mie til 
Helsing.
 - Vi har hørt mange som sier at det 
synes det bør være en åpen kafé på Kjer-
nehuset. Nå er det viktig at ønsket blir 
omsatt i at de virkelig bruker kaféen. I 
tillegg til selve kafedriften har vi åpent 
i 2. etasje for møter, kurs, foredrag og 
annet. De som ønsker å leie lokalet for 

ulike arrangement må gjerne ta kontakt. 
Er det ønskelig kan vi levere mat til ar-
rangementene. 
 - Vi ønsker å lage oss flere bein å stå 
på. Kanskje kan vi bli et spisested som 
særlig satser på kortreist småskalamat. 
Vi ønsker å lage mat av lokale og økolo-
giske råvarer. Alt skal lages fra grunnen, 
og vi skal bake vårt eget brød. Kanskje 
kan vi si at vi si at vi skal lage tradisjons-
mat med egen vri.
 - Vi ønsker også å bli et aktivitets-
hus der forskjellige grupper kan finne 

Kjernehuset på Gvarv er gjenåpnet

- Tradisjonsmat med egen vri
Hun lar seg ikke skremme av fortiden. Mie Krogh Jensen sier at hun kan ikke tenke 
på de forsøkene som tidligere har vært gjort med kafe på Kjernehuset på Gvarv. Hun 
må tenke framover og være konsentrert om sitt prosjekt. 1. november åpnet hun sitt 
spisested i Gvarvs halve rundkjøring.

Mie Krogh Jensen har gjenåpnet Kjernehuset 
på Gvarv.
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Når noe skal skje, når du har en anledning, – eller når du bare vil 
ha god mat i hyggelige omgivelser:

Da er du alltid velkommen til

Norsjø Hotell!
– kanskje kombinert med en tur med M/S «Telemarken» –

3812 Akkerhaugen - Telefon 35 95 50 00 - Telefaks 35 95 50 01

sitt tilholdssted. Det være seg barn og 
unge eller arbeidsledige. Dette er noe vi 
vil jobbe mye med framover. Det hadde 
vært fint om vi kunne bli et arbeidstre-
ningssted, forteller kafédriveren.
 Mie Krogh Jensen er lærer og spesial-
pedagog fra Danmark som har slått seg 

ned i Midt-Telemark. Hun kom til Tele-
mark på grunn av naturen og friluftsliv-
studier på høgskolen i Bø. Her har hun 
funnet seg en mann, og de har etablert 
familie. –Nå er det ingen grunn til å rei-
se tilbake til Danmark! 

-is-

På Kjernehuset kan man få tradisjonsmat med egen vri.
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Etter en værmessig aldeles nydelig høst 
går vi desember i møte med mange slags 
underholdning, lys, konserter, - det dreier 
seg om juleforberedelser.
 Barn og voksne er i gang med å for-
berede høytida som snart kommer. Jule-
verksteder i de forskjellige grendene der 
det produseres lys, engler og mange an-
dre gjenstander, til glede for de som er 
heldige og får slike gaver.
 Jeg skrev for et år siden i Helsing at det 
var og hadde vært ei vanskelig tid med sko-
lenedleggelser og andre innsparinger i kom-
munen. Det er sikkert vanskelig for mange 
fremdeles. Men for skolebarna så ser det ut 
til at det er trivsel på skolen og i hverdagen. 
Tilbakemeldinger fra elever er positive, og 
tilrettelegging for elevene ser ut til å fun-
gere. I en skolehverdag er i alle fall trivsel en 
nødvendighet for å oppnå læring.
 Det er verdt å merke seg at redaktø-
ren av Helsing, for stort arbeid på mange 
plan, fikk utdelt H.M. Kongens fortjenes-
temedalje i høst. Gratulerer.
 Sagavoll er en skole som mange set-
ter pris på. Den har blitt mer og mer in-
tegrert i lokalsamfunnet, og har vel aldri 
vært så synlig som nå. Attraktive linjer er 
oppretta, og søknaden er stor. I høst feira 
skolen sitt 120 års jubileum med blant 
annet en revy som fortalte hele histo-
rien, imponerende framført av elevene. 
Jubileet blei avslutta med Gudstjeneste 

og kirkekaffe søndag. Heile jubileet var 
en stor opplevelse. Takk til Sagavoll ved 
rektor Kjersti Versto Roheim.
 Sauherad kommune er en stor or-
ganisasjon med utallige oppgaver i det 
daglige. Målet for alle politikere er at det 
offentlige skal yte best mulig hjelp og bi-
stand uansett hva oppgavene går ut på. 
Det er ikke bestandig at alt av tjenester 
er tilfredsstillende for alle, men at flest 
mulig skal være fornøgd er og blir et mål. 
Så er det slik at ikke alle er enige i retnin-
gen for å nå fram, men målet tror jeg er 
nokså likt for alle. Best mulig tjenester til 
alle innbyggerne. 
 Adventtida er ei tid for stor aktivitet. 
Skolen og barnehagene har øvd og øvd i 
høst for å framføre forskjellige forestillinger. 
Ellers er det mange andre aktiviteter som 
er til for å glede og underholde oss. Kon-
serter, forestillinger, juletrefester og andre 
tilstelninger. Aktivitetene er stor til glede 
for alle, fordi et eller annet av det som skal 
foregå treffer nettopp ditt eller mitt behov. 

En riktig hyggelig førjulstid og god jul 
ønsker jeg til dere alle.

Hans Sundsvalen

Ordførerens 
spalte
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Kontor: 35 95 65 00 • Mobil 907 84 247 • E-post: oddvard@byggogtakst.no • Hjemmeside: www.byggogtakst.no

TAKSERING
Tenker du på salg, kjøp eller refinan sie ring av eiendom?
Kontakt oss for en seriøs og rask leve ring.
Type eiendommer: Bolig, fritid, forretning, landbruk og tomter.

Mens vi venter
Nytt fra Lions Club Sauherad

Adventstiden gir forventninger om at noe skal skje, at noe skal komme, og at det 
er viktig for oss. På siste møte hadde aktivitetskomitéen lagt opp til advenstverk-
sted. Med liv, lyst og stor kreativitet satte medlemmene i gang med å lage ad-
ventskranser. Presidenten, Torstein Fosstveit, kunne besøke Furuheim, Furumo og 
Sauherad alders- og sjukeheim og overbringe en hilsen fra Lions.

Det er i disse dager mange som venter ellers i verden. Jeg tenker spesielt på alle 
stormrammede på Filipinene og på Syria-flyktninger. De venter på det aller nød-
vendigste for å overleve: vann, mat, klær og tak over hodet. Det er gledelig å se 
at det er så stor oppslutning om hjelpetiltak. I denne forbindelse har Lions Norge 
bevilget en halv million kroner til Filipinene og like mye til Syria-hjelpen. Lions-
medlemmer i disse landene var klar med hjelp fra første dag. 

Takk til alle som støtter gjennom Lions eller på andre måter!

Hilsen fra Thorleif Søreid
distriktsleder i Lions.
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Siden 1997 har Omsorgssenteret gitt 
trygghet for liv og skolegang for barn 
og ungdom som har hjemmemiljø som 
ikke stimulerer eller gir støtte til å skaffe 
seg utdannelse. Seks dager i uka er dag-
senteret vårt åpent, og blir hver dag be-
søkt av 20-25 barn. Fem dager i uka har 
vi en studieveileder som arbeider blant 
barna og som sammen med en ansatt 
lærer og frivillige medarbeidere hjel-
per barna med skolearbeidet. Barna får 
varm lunch, og kan bruke fritiden sin 
til spennende og interessante aktivi-
teter i et trygt miljø. For å feire starten 
på skoleåret laget vi en fest. Dit hadde 
vi invitert 60 barn som skulle få skole-
sekk og forskjellig annet skoleutstyr. Da 
festen startet var det 121 barn samlet i 
kirkerommet! Det viser oss hvor stort 
behovet for hjelp virkelig er. Heldigvis 
hadde vi en del skoleutstyr på lager som 
vi hadde tenkt å bruke utover i skoleå-
ret, så vi hadde mulighet til å dele ut i 
det det aller mest nødvendige utstyret 
til alle barna.
 Takket være noe spesielle givere så 
har vi mulighet til å støtte 26 ungdom-
mer med stipend. Disse ungdommene 
kommer fra dysfunksjonelle familier. 
Ungdommene bor ikke her på senteret 
eller besøker det daglig, men vår ung-
domsarbeider har jevnlig kontakt både 
med ungdommene, med foreldrene de-
res og med skolene.
 Det er i øyeblikket ni barn som bor 
her i Omsorgssenteret. Grunnene til at 
barna trenger et sted å bo er svært for-

skjellige. For eksempel bor det en 11 år 
gammel jente her som tidligere levde 
sammen med bestemor på ett enkelt so-
verom i et gammelt og svært dårlig hus. 
Rommet var på ca 16 kvadratmeter. Det 
var ingen tilgang til vann der, verken til 
personlig hygiene eller til klesvask. Be-
stemor var nesten alltid på arbeid. Jentas 
hjemmesituasjon skapte store problemer 
på skolen. Jenta begynte å besøke dag-
senteret vårt, men ganske snart spurte 
bestemora om hun kunne få bor her i 
uka. Nå har jenta det godt og gjør det 
svært bra på skolen. Vi håper at ved å 
gi henne bedre livsvilkår, og god støtte, 
kan hun skaffe seg skikkelig utdannelse, 
og gjennom det bedre muligheter for sitt 
framtidige uavhengige liv.
 Lista over familier med barn vi støt-
ter er på 135. Dette er familier som har 
store økonomiske problemer. Gjennom 
disse familiene gir vi støtte til over 300 
barn. Vi er glad for å kunne fortelle at 
takket være god hjelp over lang tid har 
nå 16 familier fått en så god livssitua-
sjon at de ikke trenger å stå på lista vår 

Kjære venner i  
Sauherad og Nes menighet!
Når et nytt år nå går mot slutten vil vi gjerne sende dere våre varmeste julehilsener, 
og samtidig gi dere en oversikt over dette året her ved Omsorgssenteret i Peeteli-
kirka i Tallinn.

Bildene er fra barnehjemmets besøk i  
Sauherad sommeren 2013
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lengre. Dermed er vi i stand til å plusse 
16 nye navn til lista. Siden januar i år 
har prisen på elektrisitet økt kraftig, 
noe som prisene generelt øker. Dette 
skaper en vanskelig for svært mange 
familier. Barnetrygden for ett barn er 9 
Euro i måneden (ca. 75 norske kroner). 
Minstelønn i Estland er ca. 320 Euro (ca. 
2.500 kroner). Det betyr at mange fami-
lier der foreldrene er i jobb, likevel har 
store problemer med å ha nok penger 
til mat og husleie. Sosialarbeideren her 
i Peeteli-kirka gir stadig ut viktig infor-
masjon for å hjelpe og støtte familiene. 
Hun hjelper foreldre til å registrere seg 
som arbeidsledige, skriver søknader til 
sosialkontoret osv. To ganger i måneden 
deler vi ut mat-esker for å støtte famili-
ene, og omtrent en gang i måneden de-
ler vi ut klær, skotøy, sengetøy, leker og 
annet som vi har fått som gaver.
 Når vi har mulighet til det drar vi til 
bydelen Kopli her i Tallinn. Der deler vi 
ut 350 esker med mat. Vi prøver alltid 
å hjelpe dem som kommer på døra vår 
her i Peeteli-kirka for å spørre etter mat. 
Dette året har vi totalt sett delt ut om-
trent 5000 poser med mat.
 De fleste av familiene vi støtter bor 
fortsatt i små ett-romsleiligheter. Disse 
rommene er på 12 – 16 kvadratmeter, 
og har ikke kjøkken eller bad. Samtidig 
støtter vi familier som ikke lever under 
så ekstreme forhold, men som sliter med 
store økonomiske problemer. Takket 

være våre partnere har vi greid å hjelpe 
disse familiene med noen møbler, som 
senger, bord, stoler og annet, og også 
kjøleskap og fjernsyn. Familier som har 
spebarn får hjelp til å skaffe bleier og ba-
bystoler. I år har venner fra Norge vært 
her for å pusse opp leilighetene til 6 fa-
milier som står på vår liste over familier 
vi støtter. Takket være gode givere har 
vi maktet å dekke barnehageutgiftene 
for 10 barn og gitt støtte til trening og 
ekstraundervisning.
 Sammen med våre gode venner og 
støttespillere har vi organisert sommer-

leirer for våre barn på øya Saaremaa. 
Det har vært fire leirer med 12 – 15 barn 
på hver leir. Til disse leirene har vi fått 
mye hjelp fra venner i Tyskland. Vi har 
også gjennomført seks leirer i Norge. 
Alle disse leirene ble finansiert av arran-
gørene i Norge. Denne gangen arranger-
te vi egne lierer for gutter og jenter. Det 
viste seg å være en god erfaring både for 

Fortsetter side 578
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barna og for lederne deres. I alt var 96 
barn med på leir i Norge, og sju barn har 
i tillegg tilbrakt tid hos sine støttefami-
lier i Norge.
 Vi ønsker å dele med dere den gleden 
vi føler nå når våre ungdommer får en 
god start på sine selvstendige liv. Nonen 
tar høyere studier eller de skaffer seg 
jobb og etablerer familier der de opp-

drar barn med kjærlighet og omsorg. 
 For å nå gode mål er støtten vi får fra 
våre partnere helt nødvendig. I vårt hjel-
pearbeid for barnefamilier samarbeider 
vi med de offentlige etater som har sine 
kontor i vårt lokalmiljø, med skoler, bar-
nehager og med barnevernet.
 Det at vi år etter år har kunnet fortset-
te arbeidet her i Peetelikirka er et bevis 
på Guds store kjærlighet og velsignel-
se. Vi ønsker å uttrykke vår oppriktige 
takknemlighet for vennskap og støtte. 
Av hjertet ønsker vi dere god helse, fred 
og glede!

Må gud velsigne dere!

På vegne av alle her i Peeteli-kirka
Mati Sinisaar 
Leder

Av Marko Tiitus, prest i Johanneskirken  
i Viljandi

Siden juni og fram til nyttår har vi hatt 
et prosjekt i vårt barnehus sammen 
med den evangelisk-lutherske kirken i 
Estland. Her tilbyr vi gratis omsorg og 

tilsyn til barn fra familier der foreldre-
ne er arbeidsløse. Fra februar neste år 
vil vi jobbe videre med å utvikle dette 
prosjektet. Et fond i Sveits vil hjelpe oss 
med finansene. Vi vil få mulighet til å 
tilby arbeidsplass til 2-3 arbeidsløse, og 
vil på den måten hjelpe kommunen. Vår 

Hilsen fra menigheten i Johanneskirken og fra alle venner i Viljandi

Kjære kristne venner  
i Sauherad og Nes!
Dette året har vært travelt i vår menighet. Ved årets start valgt vi et nytt menighets-
råd med 24 medlemmer og et styre for den daglige drift med 5 medlemmer. Vårt utvalg 
for barn blant barn og familier har tatt flere nye initiativ. I høst startet vi på nytt ung-
domsarbeid etter at dette har ligget nede i tre år. Siden oktober har ei ungdomsgruppe 
vært samlet jevning i kjellerlokalene i kirka vår. Vi håper at et aktivt ungdomsarbeid 
vil gi nye muligheter for et spennende samarbeid med Sauherad og Nes, og at vi neste 
åer kan finne en ungdom herfra som kan gå på Sagavoll folkehøgskole.

Fortsettelse fra side 577
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Fagområder:

� Sanitæranlegg

� Varmeanlegg

� Pumpeanlegg

� Service oljefyr

� Kjerneboring

• rørleggerarbeid • flislegging • muring m.m.

3810 GVARV • Tlf.: 35 95 58 00 • Fax: 35 95 63 04

Totalrehabilitering av bad!
Har du en badedrøm?
Vi oppfyller den...

Vi kommer på befaring eller ta gjerne en tur innom 
oss for en prat. Planleggingen ordner vi sammen 
og gir dere uforbindelige tilbud.

Totalrehabilitering av bad!

omsorg for barna er basert på kristne 
verdier ved at vi hjelper familien som en 
helhet. Det er viktig for oss å arbeide tett 
med barnas foreldre. Denne målsetnin-

gen gir foreldrene et alternativ til den 
vanlige barneomsorgen.
 Vi ser fram til å møte våre venner fra 
Sauherad og Nes i februar. Vi skal for 10. 
gang gjennomføre vårt diakonikurs her i 
Johanneskirken. Det betyr at vi skal feire 
et jubileum! Det er Guds nåde at disse 
oppleggene er blitt gjennomført gjen-
nom ti år. Våre frivillige medarbeidere 
har fått ny kunnskap, funnet ny motiva-
sjon og fått nye venner. Vi er takknem-
lig for alle dem som har vært med på å 
skape disse kursene.
 Kjære venner, gjennom adventstiden 
skal vi forberede vår velkomst av livets 
lys. Vi ønsker at dette lyset skal skinne 
klart i alle hjerter og alle hjem i Sau-
herad og Nes. La oss ta imot ham som 
kommer som konge og frelser. 

Vi ønsker dere en velsignet julehøgtid 
og et godt nytt år!
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Referat fra oktober-møtet i Sauherad 
og Nes Pensjonistlag 

Torsdag 17. oktober hadde Sauherad 
og Nes pensjonistlag møte på sitt faste 
møtested Furuheim, Gvarv. Det var 
mange som brukte denne høstdagen 
til og treffes til en prat, underholdning 
og velsmakende snitter. Forsamlingen 
ble overrasket med en aperitiff, en god 
eplemost, bekostet av kommunen, pro-
dusenter og Norsk Eplefest. Det var jo 
«Den Norske Epledagen». 
 I tillegg var dette «Refleksens Dag» 
og Thorleif hadde fått rikelig med re-
fleksbrikker fra Trygg Trafikk Telemark. 
Han hilste fra Brita Straume og under 
sterke formaninger om å bruke refleks 
i høstmørket fikk alle utdelt brikker til 
seg selv og «en de er glad i».
 Dag Sverre Olsen hadde på kort var-
sel samtykket til å underholde med sang 
og spill, så Berith kunne ønske velkom-
men med Tone Steinstads velkomstsang 
til trekkspill-akkompagnement.
 Berith hadde selv Ord for Dagen den-
ne gang med diktet «Kjære venn». Hun 
fortsatte med å synge «Vi velger selv 

den veien vi skal går» av Rolf Johnsen, 
«Tenk deg glad» og «God morgen» av 
Bjørg Holter Johannesen.
 Torbjørn redegjorde for eldrerådets 
arbeid og om saker som er til behand-
ling. Etter kaffepausen gikk åresalget 
strykende. Kjøkkengjengen hadde også 
denne gang sørget for førsteklasses ser-
vering. Gevinstene tilfalt, som vanlig, de 
som alltid er heldige? Den som var aller 
mest fornøyd var antakelig kassereren.
 Berith fortalte om turtilbud og reise-
livskveld før vi kunne takke for samvæ-
ret med «La oss leve for hverandre».

Sauherad og Nes Pensjonistlag

Audhild Juve serverer snitter.

AVE MARIA MED SAG OG ORKESTER
Referat fra november-møtet i Sauhe-
rad og Nes Pensjonistlag 

Ave Maria med sag og orkester var et 
av innslagene når Skolanmusikken gjes-
tet Sauherad og Nes Pensjonistlag sitt 
medlemsmøte 21. november. Mer enn 
50 medlemmer hadde møtt fram for å 
hygge seg og høre nytt fra lagets leder 
Berith Moen. 
 Grete Sunde ga oss ord for dagen. 
Hun ba oss tenke over noen ord som 

Hanne Krogh hadde sagt om «å ta imot 
nåden». Det er bare å si JA, så enkelt og 
likevel så vanskelig for mange av oss.
 Laget er så heldige å ha to fantastiske 
kjøkkengjenger som skifter på å ordne 
servering på møtene. Denne gang hadde 
Rønnaug bakt eplekaker til alle. Hygge-
lig og godt, takk Rønnaug!
 Skolanmusikken underholdt både før 
og etter kaffepausen og åresalget fore-
gikk med liv og lyst. Spenningen under 
trekningen er til å ta og føle på. Alle set-
ter stor pris på at medlemmene har med 
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gevinster til hvert møte, takk til dere 
også.
 Berith orienterte om en tur til Malta 
og om julemøtet som er den 19. desem-
ber. Her er det påmelding for å vite hvor 
mye ribbe vi skal bestille.

Takk for denne gang og vel møtt i de-
sember!

Thorleif, referent.

Blomster til Dag Sverre Olsen.

Velkommen til  
pensjonistlagets møter!

Vi har møtene våre på Furuheim, 
Gvarv, tredje torsdag i måneden. Mø-
tene starter kl. 14.30 og varer omtrent 
3 timer. Vi hører «Ord for dagen», 
synger kjente og kjære sanger, har 
ofte gjester som underholder og så har 
vi tid til både mat og prat. Vi smører 
snitter og koker kaffe selv, så hjelp til 
dette er kjærkomment. 

Desembermøtet er den 19. desember 
og da blir det tradisjonell julemiddag. 
Vi må ha påmelding til dette og fris-
ten er 10. desember.  
Prisen er kr. 250,00.

Kontakt og påmelding:
Berith: 35 95 85 09 eller 909 85 438
Dordi: 35 95 61 83 eller 402 11 559

Hilsen fra  
Sauherad og Nes Pensjonistlag
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Av Tom Arne Møllerbråten, 
leder for Sauherad og Nes sokneråd

Jeg overhørte en samtale for en stund 
siden mellom to eldre damer som beg-
ge sukket over at nå nærmet det seg 
jul igjen. De sto midt i et kjøpesenter 
og kjente på presset. Jeg kjenner over-
skuddsmennesker, men jeg kjenner 
langt flere som kjenner seg stresset og 
presset både på tid, krefter og økonomi 
i møte med alt dette vi skal. Det er selv-
sagt en myte at alle har det så fantastisk 
i julen.
 Jeg skal ikke nekte for at jeg elsker 
julen. Det er noe vakkert med tradisjo-
ner, og det er jo så flott når hjemmene 
pyntes, og når man skal være sammen 
og spise godt. Har du kommet i skikke-
lig julestemning? Spør vi. Det er nesten 
som om riktig stemning er indikatoren 
på om julen er vellykket eller ikke. 
 Bibelen har et julebudskap som går 
atskillig dypere, som retter seg mot både 
de med julestemning og de uten. Det 
er til alle de som ikke orket å gjøre alt i 
stand denne julen, til alle som har skitne 
hus, til alle som har det vondt, til alle 
fattige, til alle syke, til alle som må døy-
ve smertene sine med alkohol eller an-
dre stoffer, til alle ensomme, til alle som 
har gruet seg til jul, og til overskudds-

mennes-
kene og til 
alle som 
befinner 
seg et el-
ler annet 
sted midt 
mellom alt 
dette: 
 Da Gud 
selv ble 
menneske, 
var det for 
å si at in-
genting er 
viktigere 
for ham 
enn å vise sin kjærlighet til menneskene. 
At Gud selv skulle bli menneske, er en 
forkastelig tanke for mange religioner. 
Den er mer unik enn mange er klar over. 
Så avskyelig. Så jordnær. Så kroppslig. 
Så fantastisk! 
 Ved at han stiger ned, blir mennes-
kene løftet opp til Gud. Den kjærlighe-
ten som strømmer ut av fødselsfortel-
lingene om Jesus, lodder dypt, så dypt 
vi kan komme. Og denne kjærligheten 
ønsker vi at du skal møte rikelig forkynt 
i kirken. God julestemning er bra, men 
å møte Guds kjærlighet i julebudskapet 
trumfer den mange ganger.

Julehilsen fra Sauherad og Nes sokneråd

Det viktigste er kanskje  
ikke julestemningen
Det må være deilig å være overskuddsmenneske i julen. Det skal vaskes, ryddes, 
bakes, brygges, kjøpes, pakkes, skrives og ordnes til alt er ferdig. Når man har holdt 
på slik i en måneds tid og omsider har fortært en deilig selvlaget julemiddag, senker 
freden seg over hjemmet og familien som, helt harmoniske, lykkelige og uthvilte, 
gleder seg over hvor godt de har det sammen og gir hverandre kjærlige gaver som 
tegn på dette. Da er det jul. Og ute synger englene.

Soknerådsleder Tom Arne 
Møllerbråten.
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Boka Stulslivet på Sauheradfjella har 
blitt svært populær og vi har selt ein stor 
del av opplaget på 1.000 bøker. 
 Arbeidet med kartlegging av kultur-
minne i Sauherad held fram, og vi vil nå 
ha fokus på innsamling og registrering i 
Riksantikvarens ”Kulturminnesøk”.
 Kartleggingsgruppa er med i pilot-
prosjekt ”Kultur- og naturreise” saman 
med tilsvarande gruppe i Bø. I dette er 
det også arbeid med digitale forteljingar 
gjennom ”Digitalt fortalt”.
 Det er starta eit arbeid saman med 
Lions i Sauherad og kulturminnegruppa 
på Gvarv om ny bok om Gamlegata på 
Gvarv. Dette er ei spennande kultur- og 
arkitekturhistorie vi gjerne vil ta vare på 
og formidle til eit større publikum.
 Sauherad Historielag er invitert til 
samarbeid med Sauherad og Nes sokne-
råd om retningslinjer for verneplan for 
kyrkjegardar og gravminne. Det er også 
i gang eit systematisk arbeid med foto-
grafering av alle gravminne og legge 
desse inn i ein database. Dette kan bli til 
god hjelp for slektsgranskarar.
 Sauherad Historielag samarbeider 
med Lokalhistorisk arkiv om nytt lokale 
for arkivet.
 Sauherad Historielag har samarbeidd 
med lokale lag på Nordagutu om kul-
tursti til Narekollen. Denne vil bli offisi-
elt opna våren 2014.
 Det er på gang eit arbeid for å marke-
re ulike sider ved jubileet for grunnlova 
i 2014.
 Vi vurderer å starte eit prosjekt med 

fokus på historia om husmannsvesenet i 
Sauherad. 
 Det er også under vurdering eit sam-
arbeid med Evju Bygdetun og Telemark 
Museum om digitalisering av gamle 
bilde frå Sauherad.
 Vi har arrangert fleire turar og møte 
med ulike lokalhistoriske tema
 Til dei ulike prosjekta våre, vil vi gjer-
ne få kontakt med folk som har noko å 
fortelje eller som har ulikt skriftleg ma-
teriale og bilde som er viktig å ta vare på 
for framtida.
 Årsmøtet er planlagt til onsdag 12. fe-
bruar på Gvarv, men her kjem det meir 
informasjon i neste nummer av Helsing, 
i avisene og på nettet når møtet nærmar 
seg. Til da vil vi også utarbeide ei fyldig 
årsmelding med meir informasjon og 
fleire detaljer om arbeidet vårt.
 Vi treng også bistand til å utvikle his-
torieforteljinga om Sauherad på nettsi-
der og sosiale media. Sjå f.eks. Sauherad 
før og nå på Facebook som vi synes er 
flott at er satt i gang. Vår eigen heime-
side treng også å bli oppdatert og utvi-
kla vidare. Har du interesse og lyst til å 
hjelpe oss, vil vi sette pris på om du tek 
kontakt med ein av oss i styret.

Med venleg helsing
Styret i Sauherad Historielag
Eivind Lønheim, Ole Thor Ripegutu, 
Gunhild Haugerud, Asbjørn Dyrud og 
Halvor Bringa

Informasjon frå  
Sauherad Historielag
Styret i Sauherad Historielag vil gjerne informere litt om ulike prosjekt og aktivite-
ter vi har jobba med gjennom 2013, samt litt om planer for 2014:
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I tillegg til kommunene og Gullbring er 
Høgskolen i Bø med i samarbeidet. På 
studiet i Fysisk aktivitet og helse tren-
ger studentene praksis. Det får de på 
Frisklivssentralen, og med veiledning av 
Svein Ivar. Det er Bø kommune som ad-
ministrerer prosjektet. Prosjektleder Svein 
Ivar Forberg (35) har tidligere arbeidet i 
fotballklubben Odd, på distriktspsykia-
trisk senter i Seljord og på treningssenter 
i Bø. – Jeg bruker det jeg har lært på mine 
tidligere arbeidsplasser også i denne job-
ben, forteller han til Helsing.
 -Frisklivssentralen handler om både 
helse og omsorg. Alle som trenger hjelp 
til å endre livsstil kan kontakte oss. Det 
er bare å ta direkte kontakt, eller man 
kan kontakte oss vi lege, sykepleier eller 
NAV. Før vi lager et individuelt for den 
enkelte bruker har vi en helsesamtale. 
Den bruker vi til å kartlegge behovene og 
finne ressursene. Vår oppgave er å fokus 
på det som gir god helse og økt livskva-
litet. Vi fokuserer ikke på sykdom. Ut fra 
helsesamtalen lager vi en frisklivsresept. 
Den beskriver hvilke av tilbudene til 
frisklivssentralen den enkelte bør være 
med på, av trening og veiledningssamta-
ler, sier Svein Ivar Forberg. 
 -Vi har forskjellige grupper. Oen job-
ber primært med kondisjon. Andre grup-
per jobber særlig med kroppsbevissthet 
ved hjelp av styrke, stabilitet og avspen-
ning. Mange av våre brukere er med på 
flere av gruppene, andre er med på bare 
en. Det er betryggende for deltakerne at 
de vet at instruktørene har stor kunnskap 

om det de driver med. Det skal være lav 
terskel for å delta på dette opplegget, 
med svært høy kompetanse bak den in-
struksjonen som blir gitt. De som lurer på 
om dette er noe for dem må gjerne kom-
me til er uforpliktende samtale. 
 -Når reseptperioden er over er det 
mulig å få en ny resept. Men for mange 
fungerer reseptperioden som et spring-
brett til øket egenaktivitet. Vi ønsker å 
stimulere til større fysisk aktivitet, til 
å hjelpe med røykeavvending og til å 
hjelpe til å skape større bevissthet rundt 
kosthold. Det dreier seg om å forebygge 
mot livsstilssykdommer og å øke livs-
kvalitet. Noen må lære seg til å leve med 
sykdom på en best mulig måte. Økt ka-
pasitet i hverdagen og økt livskvalitet er 
det som driver dette arbeidet framover. 
I tillegg til at den enkelte får det bedre, 
så er økt fysisk og psykisk helse i befolk-
ningen noe det offentlige tjener penger 
på, forklarer instruktør Svein Ivar.
 Vi fikk være på en treningstime. Den 

Frisklivssentralen for Sauherad og Bø ønsker å

Øke kapasitet og livskvalitet
Friskliv handler om å ta vare på det er som er funksjonsfriskt og styrke det. Nå 
samarbeider kommunene Bø og Sauherad for å hjelpe mennesker til å få best mulig 
livskvalitet. Fysioterapeut Svein Ivar Forberg er ansatt for å lede dette arbeidet. 
Gullbring kulturanlegg i Bø er åsted.

-Gjennomfør øvelsen så langt det er godt for 
din kropp, understreket instruktøren.
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foregikk i galleri Stadskleiv i 2. etasje på 
Gullbring. Det var full konsentrasjon 
hos de sju deltakerne, som ble instruert 
av Svein Ivar Forberg. På denne timen 
var der ingen studenter med som in-
struktører. Musikken i høyttaleranleg-
get var valgt bevist, for å øke eller min-
ske intensitet, øke eller minske tempoet. 
Gjennom en lang oppvarmingsperiode 
var det mye fokus på pusteøvelser. Et-
terpå fulgte mange tøy-og-bøy-øvelser, 
rett og slett god gammel linjegymnas-
tikk. Hele tid var Svein Ivars oppfor-
dring å legge merke til hva øvelse gjorde 
med pusten, med rygge, med magen 

osv. Og han var raus med å rose. – Her 
ser jeg tydelig framgang. 
 For det meste stod har foran gruppa 
når han instruerte, men han gikk også 
rundt med instruksjon til den enkelte. 
Og han var nøye på at den enkelte gjorde 
øvelser som var gode for dem, øvelsene 
skulle ikke utløse smerte. Deltakeren var 
konsentrert om sine øvelser og sin kropp, 
det var bare musikken og instruksjonene 
som hørtes. Timen ble avsluttet med en 
lang bolk med avspenningsøvelser. Men 
dempet lys og rolig musikk ble det job-
bet med å avspenne muskelgruppe etter 
muskelgruppe. Igjen var det fokus på å 
registrer hva øvelsen gjorde med pust, 
muskler, ja hele kroppen.

-is-

-Stå på høyre fot mens du tegner et 8-tall med 
den venstre foten og en sirkel med den høyre 
arma. Bytt fot! instruerte Svein Ivar Forberg.

Den enkelte fikk veiledning slik øvelsene ble 
utført på en best mulig måte.

Fysioterapeut Svein Ivar Forberg leder 
Frisklivssentralen for Sauherad og Bø.
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Julekonsert 
onsdag 11.desember kl.18.00 

Sauherad kirke 
 

Elevar og lærarar frå Sauherad kulturskole, 

 

sangarar frå Sauherad&Nes kantori, 

 

kantor Henrik Ødegaard. 

 

Inngang kr.100,- barn gratis 
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Hei du som går i 8. klasse!!!
Husk å sette av tid til konfirmantleir!

Konfirmantene i Sauherad og Nes  
reiser på sommerleir 23.-29. juni 2014. 

Dette er ikke uka for ferietur sammen med foreldre og besteforeldre og 
familie og venner. Da er det sommerleir på  

Gjennestad i Stokke i Vestfold.

Leir er topp!

Så husk – sett en tjukk gul strek over hele uke 26 i 2014 

- sånn at du er klar for konfirmanttidas beste uke!

Hilsen Berit prest og de andre i kirkestaben

Legg årets feiringer, familiesamvær og arrangement til 
Lerkekåsa. 

Trivelige inne- og utemiljø. Servering. Overnattingsmuligheter. 
Alle rettigheter. 

Ta kontakt for tilbud 

www.lerkekasa.no
tel. 913 81 510/971 99 270
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På Festdagen på Nes menighetshus i slutten av oktober var lyrikeren Oddmund Haugen 
og sangeren Cecilie Schilling på besøk. Haugen fortalte om sine dikt og hvordan de blir til. 
Han leste også, både av de korte humoristiske og de lengre til ettertanke og undring. Shil-
ling sang Oddmund Haugens dikt til egne og andres melodier. 

Glimt
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På misjonsutvalgets basar på Nes menighetshus i begynnelsen av november var det an-
dakt ved Berit Bjørnerud. Hun var særlig opptatt av hvordan forkynnelse, omsorgsarbeid, 
undervisning og kamp for rettferdighet alt er deler av misjonens oppdrag. Alt er deler av 
helheten. Olaf Baasland er pensjonert lærer fra Siljan. Han arrangerer turer for Utdan-
ningsforbundet. En av disse turene var en tematur kalt «i Paulus fotspor». På misjonsba-
saren fortale han både om hvem Paulus var, og han viste bilder fra de sju sendemenighetene 
som er omtalt i Bibelen.
Over 40 personer hadde funnet veien til misjonsbasaren, og totalt kom det inn over  
kr. 10.000 til menighetens misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador.

Sauherad diakoniforening har gjennom flere år deltatt med kake og program ved ettermid-
dagskaffen på Sauherad bygdeheim. Det har de også tenkt å fortsette med. Men i høst utvidet 
de aksjonsradiusen til også å gjelde Furumoen Omsorgssenter. Nybakte kaker til kaffen, an-
dakt og kjente sanger er en god «mix». Denne gang var «Sunds-damene» med, til stor glede.
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Midt i november kom en delegasjon fra hovedstaden for å ta kirkene i Sauherad og Nes i 
nærmere øyesyn. Det var representanter fra Riksantikvaren, Kirkens Arbeidsgiverorganisa-
sjon som hadde tatt med seg en mur-spesialist for sammen med lokale «kirkekjennere» skul-
le vurdere kirkenes fysiske tilstand. Lite var det som unngikk de skarpe blikk, - fra kjeller til 
loft, utvendig og innvendig. Ekspertene skal sende en rapport til Sauherad og Nes sokneråd, 
men to ting var helt tydelig allerede på befaringsdagen: det må gjøres grunnboring rundt 
Sauherad kirke for å bringe på det rene hva slags grunn kirka står på, og begge kirken bør 
bli gjenstand for en grundig og nøye tilstandsvurdering.

Kirkeverge Trond Magnus Haugen (nr. 2 fra venstre) har tatt initiativ til å få laget en ver-
neplan for kirkegårdene og gravminnene. Med seg i arbeidet har han fra venstre: Eivind Løn-
heim, Gunhild Haugerud, Gepke Robijns, Anne Kvan Haugen og Ole Thor Ripegutu.
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På det store Hallo Venn-arrangementet i Gullbring i Bø 31. oktober spilte Midt-Telemark 
Soul Children. Koret øver til vanlig på Nes menighetshus. Kjempepopulært var det både for 
sangere og publikum at barnekoret fikk synge sammen med Unik 4, - Bø-gruppa som vant 
Melodi Grand Prix jr. 
Det var stor trengsel foran scenen da de populære gruppa holdt sin konsert.
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-Vi er glad for at vi har et nesten 30 år 
gammelt hus som ser ut som det er nes-
ten nytt, sa styreleder Arne Løberg i sin 
velkomst. – Men skal det fortsette slik 
må vi holde vedlike det utstyret vi har 
og samtidig skaffe nytt. Nå har vi fått 
prosjektør på plass i storsalen og også 
internett er lagt inn. Men i økonomisk 
usikre tider er det viktig at vi stadig job-
ber med hvordan vi kan øke inntektene 
og minske utgiftene. Vi regner med at 
barnehagen flytter ut i løpet av første 
halvår av 2014, og vi jobber med å finne 
gode ordninger for bruken av lokalene i 
underetasjen.
 -Men, sa styreleder Løberg, - Våre 
problemer er små i forhold til de opple-
ver på Filipinene. Jeg oppfordrer alle til 
å støtte aksjonene for å hjelpe ofrene for 
tyfonen!
 -Hvilke idealer har du, spurte Leif 
Raustøl i innledningen til sin tale. – Selv 
ville jeg bli som barn bli onkel Kristen: 
ungkar og prest. Prest ble det, men hel-
digvis ikke ungkar. I Bibelen tenker jeg 
ofte på Barnabas som et forbilde. Han 
må ikke forveksles med Barabbas som 
Pilatus ga fri på langfredag. Barnabas 
betyr Trøstens sønn eller Oppmuntrin-
gens sønn, og han omtales som en mann 
som var fylt av Den hellige Ånd. Det var 
han som anbefalte Paulus for menighe-
ten i Jerusalem. De var svært skeptiske 
til den tidligere kristen-forfølgeren, men 
Barnabas oppmuntret dem til å ta vel i 
mot ham. Alle kjenner jo til hvor viktig 
denne Paulus ble for å bringe budskapet 
om Jesus ut i verden. 
 -Alle vet hvor viktig det er med opp-

muntring. Gjennom sin medfølelse, sin 
lytting og oppmuntring hjalp Barnabas 
mennesker inn i menigheten. Han opp-
fordret til liv, til tro og til nærhet. Det er 
nettopp dette som er Den hellige Ånds 
gjerning. Han oppmuntrer oss til å se Je-
sus på en ny måte, og til å holde fast på 
troen. Han er også en som står ved sida 
vår og veileder oss til hele sannheten, og 
ved det skaper han en stor Jesus for oss. 
 -Barnabas oppfordrer oss til å opp-
vurdere og oppmuntre andre mennes-
ker. Slik er han et godt forbilde, sa Leif 
Raustøl. 

Fest i oppmuntringens tegn
De vet å ta vare på sine venner! Styre på Nes menighetshus inviterte dugnadsfolk 
og givere til festkveld i slutten av november. God mat, fellesskap rundt bordene, flott 
musikk og tale sto på programmet.

Arne Løberg oppfordret alle til å støtte aksjo-
nene for å hjelpe mennesker på Filipinene.
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Det var mye flott musikk på dugnadsfesten. 
Blant annet spilte Ivan en marsj av Proko-
fjev.

Prest Leif Raustøl oppfordret til å oppmuntre 
hverandre.

Spekemat med tilbehør er alltid fristende. Åndelige viser ble sunget av Bjørn Otto Hal-
den og Arne Aune.
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Ola Didrik Saugstad (66) er professoren 
som har vært tydelig i debatten om sorte-
ringssamfunnet. Han er opptatt av at den 
etiske debatten stadig må være levende. 
Det er farlig for et samfunn når det uten-
kelige blir gjort til normale. På verdensba-
sis utføres det mellom 40 og 50 millioner 
provoserte aborter. Saugstad mente at 
uansett hvilket syn man har på abort så er 
det et helt uakseptabelt tall. Det trengs en-
gasjement fra mange for å gjøre noe med 
dette. Det er også uakseptabelt å vite, uten 
å gjøre noe med det, at på verdensbasis er 
det ti ganger så mange nyfødte som dør 
enn det det er i Norge.
 Saugstads hovedspørsmål var: Hvem 
eier barnets gener? Og han fulgte opp 
med å spørre: er det foreldrene, barnet 
selv eller er det samfunnet? I dag er gen-
tester enkle og billige, og de gir mange 
svar. Vi er blitt et DNA-samfunn. Men har 
mor virkelig rett til å vite? Kan hun be-
stemme at «dårlige» gener skal bytes med 
«gode»? Hvem skal bestemme, og hvem 
skal beskytte fosteret? Og hvem avgjør 
hva som er gode og dårlige egenskaper? 
Veien til «design-babyen» er ikke lang, er 
det ønskelig?
 Det er to faktorer som vi må forholde 
oss til i møte med de store spørsmål: hva 
kan forskning og undersøkelser fortelle 
oss, og med hvilke holdninger møter man 
den kunnskapen? Det kan lett bli slik at 
teknologien går foran og på den måten 
styrer utviklingen. For Saugstad var det 

Sagavoll folkehøgskole 120 år

Tilgivelse frigjør!
Midt i november feiret Sagavoll folkehøgskole sitt 120 års jubileum med revy, kon-
sert, seminar og festgudstjeneste. Mange tidligere elever og bygdefolk fikk sammen 
med dagens personale og elever oppleve både fortid og nåtid, og også noen glimt 
inn i framtid. Vi gir her noen bildeglimt fra revyen og et kort resyme fra etikksemi-
narene. 

Rektor Kjersti Versto Roheim ønsket velkom-
men til ei spennende og innholdsrik jubile-
umshelg på Sagavoll folkehøgskole.
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Årets revy på Sagavoll viste naturlig nok glimt fra skolen 120-årige historie.

Fysisk aktivitet har alltid vært viktig for opplegget på Sagavoll, om enn i noe forskjellige 
former.
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viktig å understreke respekten for liv, for 
andeledeshet og respekt for svakhet. Han 
mente at debatten om disse spørsmål må 
føres på et prinsipielt nivå: hvordan møter 
samfunnet disse utfordringene, og ikke 
på de individnivå. For Saugstad er det et 
godt etisk prinsipp at det svake skal be-
skyttes, at man forsvarer liv og mennes-
keverd, og at mennesket er skapt i Guds 

bilde. Empatiens prinsipp er å se seg selv 
som den andre, og å prøve hans sorger og 
gleder. 
 Kjetil Klungland (32) opplevde at hans 
far ble skutt og drept under Nokas-ranet i 
Stavanger. Nå går han på politihøgskolen 
etter å ha jobbet på sykebil og i psykiatrien 
en del år. Han fortalte for sin sterke histo-
rie på en gripende måte, og på en slik måte 

Livet i skogen og på fjellet har blitt mer og mer sentral i livet på Sagavoll. Men det er vel ikke 
alltid slik at man kommer til det stedet man hadde tenkt seg.

Sangen og musikken på Sagavoll folkehøgskole har endret seg mye gjennom 120 år. Her er det 
fra 60-tallets gospelmusikk. Da var blant annet O, happy day svært populær.
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at det skapte mange tanker til ettertanke. 
Han fortalte om hvordan han hadde møtt 
de mange utfordringene i tiden etter dra-
pet, og også hvordan han selv søkte utfor-
dringer. Hvordan han kunne skape best 
mulig livskvalitet for seg selv og de rundt 
seg, var spørsmålet han stadig stilte. Han 
visste at hvordan han håndterte hendel-
sene når de var der ville få konsekvenser 
for resten av livet.
 Alle mennesker møter større og mindre 
utfordringer. I møte med disse utfordrin-
gene er det viktig at man forholder seg 
til de forskjellige mulighetene, både med 
tankene og med følelsene. Klungland var 
forsiktig med å gi råd, han understreket at 
det han fortalte var hans måte å møte livet 
på. Men han la ikke skjul på at det å møte 
utfordringene på en aktiv måte hadde gitt 
ham en mestringsfølelse som hadde hjul-
pet ham videre. For ham ble det viktig å se 
utover det meningsløse. Gjennom å tilgi 
gjerningsmennene opplevde han at han 
selv ble satt fri.

-is-

Lørdag i jubileumshelga ga to spennende seminar. En av foredragsholderne var Ola Didrik 
Saugstad (t.h.). Seminarene ble ledet av lærer Tom Arne Møllerbråten.

Ola Didrik Saugstad er professor og over-
lege, og hans særlige fagområde er ny-
fødtmedisin. Han har forsket mye på babyers 
oksygenopptak. Saugstad er også en aktiv 
samfunnsdebattant. 



598 HELSING TIL SAUHERAD OG NES

Rektor Kjersti Versto Roheim sammen med seminarenes foredragsholdere: Kjetil Klungland 
og Ola Didrik Saugstad. 

Kjetil Klungland opplevde at hans far ble skutt og drept under Nokas-ranet i Stavanger for 
omtrent ti år siden. Nå går han selv på politihøgskolen. Samtidig holder han mange foredrag 
om livskvalitet, forsoning og tilgivelse.



599NUMMER 8 – DESEMBER 2013

Konserten i Nes kyrkje  
søndag 15. desember kl. 1900

Fivil
Fivil tek utgangspunkt i den norske 
folkemusikken som tradisjonelt har 
blitt sunge solo og har arrangerar 
den for to stemmer. 
Ved å leike med ulike melodivariantar 
og individualitet i samspel, oppstend 
det spennande samklangar som 
framhevar folkemusikken sitt særpreg. 
 
Fivil har opptrått på fleire festivaler, 
blant anna på Vinterfestivalen i Rauland, 
Osa-festivalen og Oslo Musikkfest, i til-
legg til å ha blitt spelt på NRK Folkemu-
sikktimen. Førjolsturnéen vår vil vere ei 
god blanding av slåttemusikk, religiøse 
folketonar og jolemusikk henta frå 
tradisjonen. 

Ta deg ei pause frå førjolstria, sett deg 
ned og opplev stemninga av kyrkje, 
to stemmer og lokal musikk som 
aldri vert for gamal.
Inngang kr 100,-.

Fortsettelse fra side 600

Søndag 9. februar 2014 
– 6. søndag i åpenbaringstiden
Joh 6, 63-69, Salme 126, 1-6, Fil 1, 2-6
Sauherad kirke kl. 11.00: 

Avskjedsgudstjeneste med sokneprest 
Berit Bjørnerud. Takkoffer til Kirkens 
SOS. Kirkekaffe på Nes menighetshus. 
Mer informasjon i neste nummer av 
Helsing.

Tirsdag 11. februar 2014
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang 

fra middelalderen.

Med forbehold om at de tekstene som 
brukes i gudstjenestene, kan være andre 
enn de som er oppført i denne lista.

For ytterligere informasjon, se: 
www.helsing.no 

Vi har også egen Facebookside som heter 
Sauherad og Nes kirke.
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Gudstjenester i Sauherad og Nes
Søndag 15. desember 2013 
– 3. søndag i advent
Matt 11, 2-11, Jes 35, 1-10, 1 Kor 3, 18-22
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Kirkens SOS.

Søndag 22. desember 2013 
– 4. søndag i advent
Luk 1, 46-55, Rut 4, 13-17, Rom 15, 8-13
Sauherad bygdeheim, Gvarv, kl. 11.00: 

Gudstjeneste.

Tirsdag 24. desember 2013 – Julaften
Luk 2, 1-20, Jes 9, 1a-2+6-7, 1 Joh 1, 1-4
Sauherad kirke kl. 14.30 og 16.00: 

Gudstjeneste. Takkoffer til Kirkens 
Nødhjelp.

Nes kyrkje kl. 14.30 og 16.00: Gudstjeneste. 
Takkoffer til Kirkens Nødhjelp.

Onsdag 25. desember 2013 – Juledag
Joh 1, 1-14, Ordsp 8, 1-2+22-31, Hebr 1, 1-6
Nes kyrkje kl. 11.00: Festgudstjeneste. 

Takkoffer til Den norske 
Misjonsselskap.

Torsdag 26. desember 2013 
– 2. juledag/Stefanusdagen
Matt 2, 16-23, Jer 31, 15-17, Apg 7, 52-60
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Den norske 
Misjonsselskap.

Søndag 29. desember 2013 – Romjulsøndag
Matt 2, 13-15, Salme 1, 1-6, 1 Tim 3, 16
Nes menighetshus kl. 11.00: Gudstjeneste 

med gang rundt juletreet. Ta med 
kakefat til felles kirkekaffekakebord.

2014

Onsdag 1. januar 2014 – Nyttårsdag
Luk 2, 21, 4 Mos 6, 22-27, Fil 2, 5-11
Sauherad kirke kl. 17.00: 

Forbønnsgudstjeneste.

Søndag 5. januar 2014 – Kristi Åpenbaringsdag
Matt 2, 1-12, Ef 3, 1-7, Jes 60, 1-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Misjonsalliansen.

Søndag 12. januar 2014 
– 2. søndag i åpenbaringstiden
Matt 3, 13-17, Jes 42, 1-6, Apg 18,24 – 19,7
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til Normisjon.

Tirsdag 14. januar 2014
Nes kyrkje kl. 21.00: Kveldsbønn med sang 

fra middelalderen.

Søndag 19. januar 2014 
– 3. søndag i åpenbaringstiden
Joh 2, 1-11, Mos 1, 26-31, Åp 21, 1-6
Sauherad kirke kl. 11.00: Gudstjeneste.
Sauherad kirke kl. 19.00: Gudstjeneste. Ung 

Messe. Takkoffer til Konfirmantenes 
Solidaritetsaksjon.

Søndag 26. januar 2014 
– 4. søndag i åpenbaringstiden
Luk 18, 35-43, Salme 146, 1-10, Rom 16, 25-27
Nes menighetshus kl. 17.00: G-17 – 

menighetens storsamling med 
gudstjeneste og kveldsmat. Takkoffer til 
barne- og ungdomsarbeidet i Sauherad 
og Nes sokn. 

Søndag 2. februar 2014 
– 5. søndag i åpenbaringstiden
Luk 2, 22-40, 1 Sam 1, 21-28, 1 Joh 1, 1-4
Nes kyrkje kl. 11.00: Gudstjeneste. 

Takkoffer til menighetens 
misjonsprosjekt i Tambo i Ecuador. 

Fortsetter side 599


